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Dovoluji se dotázat, do kdy platí 
ve městě noční klid? Dnes po páté 
hodině mě vzbudil neodbytný zvuk 
sekačky – před šestou hodinou 
ranní už byl trávník kolem gym-
názia posekán. Nezdá se mně ale, 
že by to bylo nejvhodnější řešení, 
budit lidi dříve, než je nezbytně 
nutné. 

Z hlediska veřejného pořádku 
se za noční klid považuje doba od 
22.00 do 6.00 hodin. V této době 
by se měl kdokoli zdržet hluku, 
který vybočuje z obvyklých mezí 
hluku běžně se vyskytujícímu na 
daném místě (běžný provoz na 
ulici, běžné užívání domů, bytů, 

I letos se diváci mohou těšit 
na Kinematograf bratří Čadíků 
na náměstí Republiky v Blansku, 
a to od 28. 7. do 31. 7. Promítat se 
bude vždy od 21.30 hodin.

28. 7. čtvrtek ve 21.30 h 
NEJVĚTŠÍ Z ČECHŮ
Chcete vědět, jestli je možné pro-
lézt squashovou pálkou? Kolik 
čtyřlístků musíte nasbírat, abyste 
překonali rekord? Kolik musíte 
sníst párků, abyste v tom byli nej-
lepší? A kam až se dá dojet na ro-
topedu? To vše zjistíte v komedii 
Největší z Čechů. Režie: Robert 
Sedláček. ČR / 95 minut.

29. 7. pátek ve 21.30 h
ZEMSKÝ RÁJ TO NAPOHLED
Mrazivá komedie o tom, jak se 
dalo žít v 70. letech a zároveň se 
nenechat zmrazit. Hrají: Vilma 
Cibulková, Tereza Voříšková, 
Dana Marková, Miroslav Etzler, 
Ondřej Vetchý. Režie: Irena Pa-
vlásková. ČR / 119 minut.

30. 7. sobota ve 21.30 h
TACHO
TACHO je černá komedie Mirjam 
Landy o úspěšném automobilo-
vém závodníkovi a jeho osudo-
vém životním závodu. Hrají: Da-
niel Landa, Olga Lounová, Ru-
dolf Hrušínský. ČR / 102 minut.

Jedinečnou výstavu balko-
nových květin plánují připravit 
v Blansku na náměstí Svobody 
zahradník Petr Lebiš z Boskovic 
a Svaz zahrádkářů Ráječko pod 
záštitou starosty města Blanska 
Lubomíra Toufara.

Zahradník Petr Lebiš má za 
sebou úspěchy na Floře Olomouc, 
kde aranžoval několik pavilónů 
a hlavních expozic. Objevil se 

i v mnoha televizních pořadech 
pro zahrádkáře. Květiny miluje 
a věří, že kdyby si je pořídili ma-
jitelé provozoven a starali se o ně, 
přitáhne jim to do obchodů mno-
ho nových zákazníků.

„Mám připravené květinové 
věže i s deštníkem a mnoho dal-
ších nádob osázených květina-
mi,“ říká Petr Lebiš. Koncepci 

Ani s přicházejícím létem, 
dovolenými a prázdninami se 
na konání farmářských trhů nic 
nemění. Jen nabídka prodejců 
s tím, jak dozrávají jednotlivé 
produkty.

Farmářské trhy na náměstí Re-
publiky si již získaly oblibu mezi 
občany města Blanska a prakticky 
od začátku byla stanovena perio-
dicita konání 14 dní.

Každý druhý čtvrtek tak je 
možné nakoupit čerstvé sýry, 
kvalitní uzeniny, med, sazenice, 
pečivo a další výrobky drobných 
řemeslníků a pěstitelů.

Vyzýváme pěstitele zeleni-
ny, ovoce, chovatele domácí-
ho zvířectva z Blanska a okolí, 
aby se nám přihlásili a přijeli na 

náměstí prodat svoji produk-
ci. Stačí se nahlásit dva dny 
předem před konáním trhů na
e-mail: ksmb@blansko.cz nebo 
tel. 516 414 760, 723 089 842.

Termíny konání farmářských 
trhů v průběhu prázdnin jsou ná-
sledující:
• 30. června 
• 14. července 
• 28. července 
• 11. srpna 
• 25. srpna 
  • red

Farmářské trhy pokračují
i o prázdninách – výzva pěstitelům

Letní kino na
náměstí Republiky

Náměstí Svobody zaplní balkonové květiny

Investiční akce 
o prázdninách  str. 3

Autosrazy v Blansku str. 7

Aktivační centrum má rok str. 12

Střípky 
ze zastupitelstva str. 5

Vybrané zodpovězené dotazy z webových Otázek a odpovědí. Váš 
dotaz můžete také odeslat na www.blansko.cz.

V neděli 29. 5. uspořádaly OA Obůrka a SDH Obůrka dětský den. Počasí přálo a účast dětí i dospělých byla velká. Jen dětí přišlo více 
jak sto. Připraveny pro ně byly soutěže, kolo štěstí a spousta cen od mnoha sponzorů. Odpoledne moderoval Michal Chylík, moderátor 
FREKVENCE 1. K tanci a dobré zábavě hrál Tom Sawyer Band.

Pro děti byla připravena ukázka vojenské techniky a zbraní, které přivezl Veterán klub Boskovický Sedmizubec. Jak je vidět na fotografi i, 
byla vojenská technika magnetem pro všechny kluky. Každé ze zúčastněných dětí si kromě odměn odneslo i kus dobré nálady z příjemně 
stráveného odpoledne. Text a foto: Ivo Durník.

Blanenští si trhy velmi oblíbili. Vykoupeno bývá někdy už v poledne.

» pokračování na straně 3

» pokračování na straně 11» pokračování na straně 4

více o slevách a akèních nabídkách na
*

*

TELEVIZE
BLANSKO

ON-LINE
Blanenská TV vysílá na internetu. 
Nala te si Blanenský video urnál 
na www.blansko.cz

Krásné, teplé, slunečné a pohodové 
léto přeje čtenářům zpravodaje

vedení města a Rada města Blanska.

Blansko – MĚSTO KVĚTINBlansko – MĚSTO KVĚTIN
výstava 2. 7. – 10. 7. 2011výstava 2. 7. – 10. 7. 2011

zahájení 3.7. v 9.00 h, náměstí Svobodyzahájení 3.7. v 9.00 h, náměstí Svobody

Z Otázek a odpovědí
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Z usnesení z 13. schůze 
rady města ze dne 7. 6. 2011
Rada schvaluje poskytnutí dota-
cí a příspěvků z rozpočtu Města 
Blansko v roce 2011 následujícím 
organizacím: viz tabulka v článku 
Město rozdělilo peníze z hazardu 
na straně 5.

Rada revokuje usnesení č. 70 
z 11. schůze rady města ze dne 
19.05.2011.

Rada souhlasí s vyvěšením Mo-

ravské zemské vlajky na budově 
radnice na svátek sv. Cyrila a Me-
toděje.

Usnesení v plném znění 
jsou k dispozici na úřed-
ní desce umístěné před bu-
dovou MěÚ a na interne-
tových stránkách města 
Blanska www.blansko.cz.

M Ě S T O BLANSKO

zveřejňuje záměr pronajmout:
nebytový prostor - kancelář č. 84 - o výměře 9,35 m2 + ostatní (chod-
ba, WC) o výměře 7,57 m2 
v I. nadzemním podlaží budovy č. p. 32 na nám. Svobody 3, Blan-
sko (zadní křídlo radnice) na pozemku parc. č. 78/1 - zast. plocha 
v k. ú. Blansko.

K výše uvedenému záměru se mohou občané písemně vyjádřit v ter-
mínu do 15 dnů od zveřejnění tohoto oznámení.

Žádosti o pronájem musí obsahovat:
- jednoduchý podnikatelský záměr
- návrh nájemného v Kč/m2/rok 
- kopii živnostenského oprávnění žadatele, popř. výpis z Obchod-
ního rejstříku

Písemné žádosti se podávají na adresu MěÚ Blansko, odbor komu-
nální údržby, nám. Svobody 3, 678 24 Blansko (tel. 516 775 132), 
a to v zalepené obálce s heslem „nám. Svobody - kancelář - NEOT-
VÍRAT“ do 20. 7. 2011 do 16.00 hod. Žádosti zaslané jiným způso-
bem budou neplatné.

M Ě S T O BLANSKO

zveřejňuje záměr odprodat:
– byt č. 1 o velikosti 1+1 v bytovém domě Komenského 4, Blan-
sko – dle Prohlášení vlastníka se jedná o jednotku č. 46/1 na po-
zemku parc.č.st. 128/1 – zast. plocha v k.ú. Blansko:

kuchyň – 6,40 m2 , pokoj – 21,45 m2 , předsíň – 3,50 m2 , koupelna 
s WC – 4,00 m2 , sklep – 11,35 m2 , komora – 1,65 m2 

Termín prohlídky je možné si domluvit na telefonu 516 775 152, 
602 533 894.

Zájemce o výběrové řízení na koupi bytu musí splňovat násle-
dující podmínku:
•  výběrového řízení se mohou zúčastnit pouze občané ČR, starší 18 

let

Žádost o koupi bytu musí obsahovat:
•  zájemce uvede adresu svého trvalého i skutečného místa pobytu 

a datum narození, telefon případně e-mail
•  nabídku výše kupní ceny, za kterou chce byt koupit, přičemž mi-

nimální výše musí činit 650.000 Kč
•  způsob úhrady kupní ceny
•  čestné prohlášení, že žadatel není dlužníkem vůči městu

Písemné žádosti se podávají na adresu MěÚ Blansko, odbor ko-
munální údržby, nám. Svobody 3, 678 24 Blansko, a to v zalepené 
obálce s heslem „Komenského 4 – NEOTVÍRAT“ do 20. 7. 2011 do 
16.00 hodin.

Z výběrového řízení bude vyřazen zájemce, jestliže:
•  zašle žádost v rozporu s výběrovým řízením
•  nesplňuje výše uvedené podmínky
•  žádost nebude obsahovat veškeré náležitosti uvedené v tomto 

oznámení.

Bližší informace podá M. Kučerová (516 775 151) a Ing. Peterková 
(516 775 132).
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Nový způsob výběru nejlep-
šího řešení dětského hřiště dle 
názoru veřejnosti vyzkouší inves-
tiční odbor.

Dne 8. června 2011 byla zve-
řejněna na profi lu veřejného za-
davatele Města Blansko veřej-
ná zakázka malého rozsahu na 
kompletní dodávku rekonstrukce 
a rozšíření dětského hřiště Palava. 
Jedná se o dětské hřiště u stejno-
jmenné vodní nádrže Palava I. Za-
jímavostí této veřejné zakázky je 
nový postup, který bychom chtěli 
touto zakázkou prověřit.

Je dána pevná a nepřekročitel-
ná cena – 1.200.000 Kč vč. DPH, 
za kterou budou uchazeči nabízet 
služby, dodávky a stavební práce. 
Město posoudí kvalifi kace a tech-
nickou správnost navrženého ře-
šení uchazečem ve smyslu zadá-
vacích podmínek.

Součástí dodávky je např. 
zpracování projektové doku-
mentace k legislativnímu povo-
lení akce ze strany Stavebního od-
boru Městského úřadu Blansko, 
legislativní povolení stavby Sta-
vebním odborem Městského úřa-
du Blansko, vyjádření dotčených 

orgánů státní správy a správců 
inženýrských sítí, geodetické za-
měření, vlastní realizace stavby, 
geometrické zaměření stavby, do-
kumentace skutečného provede-
ní stavby, zajištění dopravního 
značení po dobu stavby – bude-li
třeba, atesty a certifi káty pou-
žitých výrobků a zabudovaných 
materiálů, zkoušky kvality díla, 
revizní zprávy.

Nabídky, které splní všech-
ny náležitosti a postoupí, budou 
předloženy veřejnosti k výběru dle 
jejího názoru nejlepšího řešení. 
Hlasování bude probíhat formou 
ankety, a to zasíláním hlasova-
cích e-mailů na blansko.ankety@
gmail.com a anketní lístky doru-
čené na podatelnu města. Připsat 
lze i odůvodnění, proč právě řeše-
ní, pro které občan hlasuje, pova-
žuje za to nejvhodnější.

Proto kdo má zájem podílet se 
na rozvoji města, nechť sleduje 
stránky města www.blansko.cz, 
kde se v nejbližší době objeví další 
podrobnosti.

• odbor investic
a územního rozvoje

5. zasedání Zastupitelstva 
města Blanska se uskuteční ve 
velké zasedací místnosti MěÚ 
Blansko, nám. Republiky 1 v úte-

rý 6. 9. 2011 v 15.30 h. Zasedání 
zastupitelstva je přístupné veřej-
nosti.

• red

V srpnu začne pravidelný 
svoz kompostovatelného odpa-
du – např. ovoce, zeleniny, trávy, 
listí, plevele apod.

Upozornění! Nebudou odvá-
ženy jakékoli části dřevin (vět-
ve, části kmenů či keřů, pařezy 
apod.)!

Město Blansko v letošním roce 
ve spolupráci se společností AVE 
CZ odpadové hospodářství s.r.o. 
pro vás připravilo opětovně indivi-
duální svozy odpadu ze zahrad, a to 
především ovoce, zeleniny, trávy, 

listí, uschlých květin a dalších ne-
živočišných kuchyňských odpadů.

Žádáme proto občany, aby 
tento druh odpadu nebyl ukládán 
do odpadových nádob na směsný 
komunál. Uložte tento druh odpa-
du do pevných igelitových pytlů 
odpovídající nosnosti a přistavte 
je v den svozu do 7.00 hod. ráno 
ke komunikaci na viditelné mís-
to. Pozor! Jen v níže uvedených 
termínech!
Svoz bude prováděn vždy ve 
dvoudenních cyklech:

•  v úterý ve městě Blansku v ter-
mínech: 2.8.; 16.8.; 30.8.; 13.9.; 
27.9.; 11.10.; 25.10.; 8.11; 
22.11. 

•  ve středu v městských částech 
v termínech: 3.8.; 17.8.; 31.8.; 
14.9.; 29.9.(výjimečně čtvrtek); 
12.10.; 26.10.; 9.11.; 23.11. 

Žádáme občany o disciplinova-
nost, jelikož tento druh odpadu se 
bude odvážet do nové kompostár-
ny v Blansku, kam jej mohou od-
vézt i občané Blanska, a to kaž-
dé pondělí od 8.00 do 11.00 a od 

12.00 do 17.00 hodin.
Upozorňujeme, že dřevní od-

pad nebude posádkou svozového 
vozidla odvážen a jeho přistave-
ní bude posuzováno jako vytvá-
ření černé skládky s příslušnými 
postihy. Biologicky rozložitelné 
odpady ze zahrad i dřevní odpad 
(větve, části kmenů či keřů, pařezy 
apod.) můžete uložit v provozních 
hodinách ve sběrných střediscích 
odpadů v Horní Lhotě nebo v ul. 
Na Brankách.

• odbor komunální údržby

Pořadatelem tradiční běžecké 
akce, která se do Blanska vrací 
po roční přestávce, je Občanské 
sdružení Sportuj s námi. To se 
těší podpoře města, záštitu nad 
půlmaratonem převzal místosta-

rosta Jiří Crha. Položili jsme mu 
několik otázek.

Jak město Blansko pomáhá or-
ganizátorům?

Město Blansko pomáhá orga-
nizačně včetně jeho složek, např. 
městské policie, kulturního stře-
diska. Schválena byla i dotace na 
tuto akci.

Co se má letos změnit?
Je připraven je obrovský kul-

turní a společenský program. 
Celá akce začíná v neděli 4. září 
ve 12.30 hodin. V programu je 
koncert Kamila Střihavky, vystou-
pení Tap Dance Studia Blansko 
a dalších účinkujících. Program 
je koncipován pro všechny včetně 
dětí, pro něž je připraven dětský 
koutek s tvůrčí dílnou a dopro-
vodné sportovní soutěže. Vzhle-

dem k termínu to bude takové 
zakončení prázdnin.

Dřív byl závod pojat tak, že byl 
pro sportovce. Naše představa 
je taková, že by měl být pro celé 
Blansko, pro všechny občany. 
Proto kromě hlavního závodu 
na nejdelší trati zde budou krat-
ší běhy – Běh pro zdraví na 1,6 km 
a Lidový běh městem na 3,2 km.

Jaký přínos má závod pro město?
Předně chceme Půlmaraton 

Moravským krasem dostat do 
seriálu závodů mistrovství re-
publiky. Certifi kujeme trať tak, 
aby vyhovovala předpisům pro 
tyto závody. Prostředí je nádher-
né, a tak věřím, že když splníme 
všechny náležitosti, že se nám to 
podaří. Jedna věc je dostat závod 
do mistrovství republiky a pozdě-
ji, pokud by vzrůstala mezinárod-

ní účast, aby se dostal třeba do 
přenosu televize. To by byl pro 
Blansko, z pohledu jeho propa-
gace, velký přínos.

Jak probíhá registrace?
Zájem je velký. Na konci červ-

na už je k půlmaratonu zaregistro-
váno kolem stovky běžců. Regis-
traci je možné provést on-line na 
stránkách www.sportujsnami.cz
nebo osobně v Blanenské infor-
mační kanceláři Blanka.

Zúčastníte se některého ze závodů?
Běžel jsem kratší trať loni 

v Boskovicích. I ta byla velmi ná-
ročná. Chtěl bych běžet minimál-
ně Lidový běh, ale přiznám se, že 
natrénováno nemám. Ale budu se 
snažit, abych si zaběhl a věřím, že 
se přidají i další občané.

• red

Nákupy od pouličních pro-
dejců se zdají být mnohdy velmi 
výhodné, ale Sdružené ochrany 
spotřebitelů před nimi varuje. 

Prodejce osloví zákazníka na 
ulici a většinou se jej vyptá na 
jeho zdravotní stav, bydliště, ro-
dinu, používá lichotek. Poté na-
bízí zboží s argumenty „levnější 
zboží pouze dnes“, „mimořádná 
kvalita“, „zákazník dostane zboží 
zdarma“ apod. takže se zákazní-
kovi, pokud zabředne do rozho-
voru s tímto prodejcem, nabídka 
těžko odmítá.

Před těmito pouličními pro-
dejci, resp. již před jakýmkoliv 
rozhovorem s tímto pouličním 
prodejcem varuje zákazníky 
Sdružení ochrany spotřebitelů. 

Hlavní zásadou je proto vůbec 
neodpovídat na otázky, nic ne-
podepisovat.

V případě, že se nechá zákaz-
ník zlákat pouličním prodejcem 
a pod nátlakem podepíše smlou-
vu, může do 14 dnů bez jakých-
koliv sankcí smlouvu písemně 
vypovědět.

Pokud se týká reklamací zboží 
zakoupeného u pouličního pro-
dejce, jsou zde ze zákona stejná 
práva jako v kamenném obchodě, 
ale v praxi je většinou komunika-
ce s prodejcem velmi problémová 
(zvláště v případech, kdy prodejce 
– a to je ve většině případů – nedá 
zákazníkovi doklad o koupi zboží 
s předepsanými náležitostmi).
• odbor obecní živnostenský úřad

Místostarosta Jiří Crha.

Rozpis zubní pohotovosti na prázdniny

Rekonstrukce a rozšíření dětského 
hřiště Palava – vybírat si bude veřejnost

Půlmaraton Moravským krasem se vrací se smělými plány do budoucna

Pozvánka na zasedání zastupitelstva

Svoz kompostovatelného odpadu

Nákupům na ulici je lepší se vyhnout, 
varuje Sdružení spotřebitelů

Služba je sloužena od 8.00 do 
12.00 h. Mimo níže uvedené ter-
míny pak v Úrazové nemocnici 
Brno, Ponávka 6, tel. 545 538 
421, 545 538 111 ve všední dny 
od 17.00 do 7.00 h, o sobotách, 
nedělích a svátcích nepřetržitě.

2.7. MUDr. Hepp
Rájec, Šafranice 101
 516 434 055
3.7. MUDr. Well
Adamov, Smetanovo nám. 327 
 516 447 605
5.7. MUDr. Hanáková
Blansko, Pražská 1b
 516 418 788
6.7. MUDr. Havlová
Blansko, Pražská 1b
 516 418 786
9.7. MUDr. Hosová
Rájec, Zdrav. středisko
 516 432 138
10.7. MUDr. Vrtělová
Poliklinika Blansko, Sadová 33 
 516 488 455
16.7. MUDr. Ševčíková B.
Blansko, Svitavská 1A
 516 416 386
17.7. MUDr. Kulhánková
Křtiny, Zdrav. středisko
 516 439 190
23.7. MUDr. Jílková
Rájec, Ol. Blažka 145
 516 410 786
24.7. MUDr. Houdková
Blansko, Pražská 1b
 731 144 155

30.7. MUDr. Klapušová
Poliklinika Blansko, Sadová 33
 516 488 452
31.7. MUDr. Kovandová
Poliklinika Blansko, Sadová 33 
 516 488 450
6.8. MUDr. Pokorná M.
Blansko, Gellhornova 9
 516 412 422
7.8. MUDr. Kupková
Poliklinika Blansko, Sadová 33 
 516 488 457
13.8. MUDr. Láníková
Poliklinika Blansko, Sadová 33 
 516 488 456
14.8. MUDr. Levová
Adamov, Smetanovo nám. 327 
 516 447 606
20.8. MUDr. Klapušová
Poliklinika Blansko, Sadová 33 
 516 488 452
21.8. MUDr. Paulíčková
Černá Hora, Zdrav. středisko 
 725 415 615
27.8. MUDr. Juráková
Blansko, Pražská 1b
 731 144 155
28.8. MUDr. Pokorný M.
Blansko, A. Dvořáka 4
 516 417 621
3.9. MUDr. Řehořek
Poliklinika Blansko, Sadová 33 
 516 488 453
4.9. MUDr. Řehořek
Poliklinika Blansko, Sadová 33 
 516 488 453

• red

S hezkým počasím se objevuje stále více pouličních prodejců. 
Často je těžké nepodlehnout jejich naléhání ke koupi zboží. 
Na ulicích jsou prodejci nabízeny telekomunikační služby, 
kosmetika, parfémy, keramické nože i nabídky energetických 
společností.

Svoz komunálního odpadu 
ve svátky 5.–6. 7. 2011

Na základě sdělení zástupce svozové fi rmy AVE CZ odpado-
vé hospodářství, s.r.o. proběhne svoz zbytkového komunálního 
odpadu od občanů i ve svátky, a to v úterý i středu 5. a 6. 7. 2011. 
To znamená, že proběhne svoz ve svátky a je zapotřebí zabezpe-
čit vystavení popelnic jako v běžném termínu svozu a umožnit 
i svoz komunálních i separačních odpadů z kontejnerových stání.

• odbor komunální údržby
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V rámci soutěže vzniklo přes 
800 znaků měst obcí z odpadu. 
Byl tak vytvořen světový rekord, 
na němž mají podíl i žáci z bla-
nenské základní školy, dnes už 
deváťáci.

Znaky města Blanska byly vy-
tvořeny dva. Oba vysoké jeden 
metr. Jeden byl vystaven v Galerii 
města Blanska u příležitosti jejího 

20. výročí, druhý zůstává ve škole.
Poděkovat jim za vzornou re-

prezentaci města Blanska přišli 
starosta Lubomír Toufar a mís-
tostarosta Jiří Crha. Z rukou ředi-
tele školy Dušana Krumnikla ob-
drželi knihu rekordů a na oplátku 
podepsali jeden výtisk, který bude 
uložen ve škole.

• red

Kaple v Lažánkách má za sebou 
zatím krátkou historii. Potřetí se 
zde sejdou místní, aby oslavili svá-
tek Cyrila a Metoděje, jimž je kaple 
zasvěcena.

V Lažánkách sloužila blanenská 
farnost sv. Martina nedělní bohosluž-
by v dnes již zbořené „kamnárně“. 
Místo ní dostala k dispozici opuštěný 
domek u silnice, který se během ně-
kolika let podařilo proměnit – díky 
architektonickému návrhu známé 
blanenské architektky Ing. Moniky 
Sirné – v typickou vesnickou kapli 
se zvonem.

V roce 2009 se zrodil nápad za-
světit kapli svatým Cyrilu a Metodě-
jovi, o kterých se traduje, že křtili ve 
Křtinách a oslavit jejich svátek jako 
Lažáneckou pouť.

Díky spolupráci farnosti, hasičů, 
místního aktivu, sportovců a dalších 
dobrovolníků – od letoška sdruže-
ných do občanského sdružení Veve-
ráci – se podařilo vytvořit přitažlivý 
pohodový odpolední program pro 
děti i dospělé.

Letos se tato akce koná již potřetí. 
Domácí i hosté jsou srdečně zváni.

• Otec Jiří Kaňa, farář

„Je to poměrně významná část 
a naše komunikace, proto jsme 
se rozhodli pro celkovou opravu. 
Postupovat budeme z města ven. 
V první etapě opravíme úsek od 
kruhového objezdu po křižovatku 
Masarykova – Bartošova (u fi rmy 
Buse). Za cca 4 miliony Kč bude 
proveden kompletně nový povrch 
(celý kufr) a opraveny sítě pod vo-
zovkou,“ informuje místostarosta 
Jiří Crha. Kde bude potřeba, do-
jde i na opravu obrubníků.

Akce byla naplánována až 
v průběhu roku. Rozpočtové 
opatření schvalovalo červnové 
zastupitelstvo. Nyní město při-
pravuje výběrové řízení a oslovuje 
všechny instituce – vodárny, ply-
naře, telefonní společnost apod. 
Předpokládaný termín zahájení 
prací je měsíc srpen. • red

Práce na novém povrchu ulice Masarykovy začnou v měsíci srpnu.

Archivní výtisk České knihy rekordů podepsali pro školu starosta L. Toufar a místostarosta 
J. Crha (na snímku).

Investiční akce o prázdninách
Jedna z těch větších již začala. 

„Již probíhá rekonstrukce měst-
ských lázní. Opravuje se vzducho-
technika a plášť střechy. Opravy 
se dočká i stěna, na níž byla mo-
zaika,“ informuje místostarosta 
Jiří Crha a doplňuje hned další: 
„Právě vypisujeme výběrové říze-
ní na digitalizaci kina. Zde před-
pokládám, že do konce měsíce 
září bude výměna hotova.“

V Blansku se uskuteční také 
dvě velké opravy komunikací, 
které na nějakou dobu ovlivní 
provoz ve městě. Jednou z nich 
je rekonstrukce ulice Hybešovy 

včetně sítí a vodohospodářské in-
frastruktury. Jedná se o nedávno 
zjednosměrněný úsek silnice od 
hlavní pošty směrem do města. 
Tato akce proběhne ve spolupráci 
se Svazkem vodovodů a kanali-
zací. Tou druhou je oprava ulic 
Masarykovy, o níž informujeme 
v samostatném článku na této 
straně . Zahájena má být až kon-
cem prázdnin a opravena bude 
část komunikace od kruhového 
objezdu u okresu po křižovatku 
s ulici Bartošovou.

V letních měsících také začnou 
práce na realizaci Regenerace síd-

liště Sever – I. etapa. „Na tu jsme 
získali dotaci 4 miliony Kč. První 
etapa zahrnuje rekonstrukci hřiš-
tě za Salmovou školou a u věžáků 
nad bowlingem na ulici Dvorské 
rozšíření komunikace, nová par-
kovací místa a dětské hřiště,“ vy-
jmenovává Crha.

Za pomoci další dotace vznik-
nou v domě s pečovatelskou služ-
bou dva podporované byty přemě-
nou z nebytových prostor. Opra-
veno a rozšířeno má být dětské 
hřiště na Palavě. Připravuje se 
projekt. O způsobu výběru fi nál-
ního řešení hřiště píšeme v článku 

Rekonstrukce a rozšíření dětské-
ho hřiště Palava – vybírat si bude 
veřejnost na straně 2.

Oprav se dočká i městský kul-
turní stánek. V Dělnickém domě 
opraví šatnu pro účinkující a stě-
ny za jevištěm. V obou případech 
se jedná o rekonstrukci elektroin-
stalace a nové omítky.

Bezbariérové nájezdy dosta-
nou chodníky na ulicích Wolke-
rově a Mlýnské. Opraveny budou 
dva dlouhé a frekventované úse-
ky chodníků. Jednak ten, který 
vede k poliklinice na ulici Boženy 
Němcové, a pak chodník na ulici 
Sušilově od křižovatky až po síd-
liště Písečná. Další chodníky pak 
plánuje město opravit na podzim.

Sadové úpravy zkrášlí okolí 
bytových domů Pekařská a Slou-
pečník a vyčištění se dočká pro-
pustek pod silnicí na Češkovice. 
Probíhá oprava střechy na byto-
vém domě na Písečné.

Spousta drobných i větších 
oprav proběhne ve školách – 
dokončení výměn oken a dveří 
a oprava schodiště v ZŠ Dvorské, 
oprava střechy v ZŠ Erbenově, vý-
měna přívodu vody a sanace vlh-
kosti v ZŠ T. G. M. V mateřských 
školách přes prázdniny opraví 
WC, vstupní brány, výtah nebo 
střechu a mnoho dalších men-
ších závad.

Na závěr připravované inves-
tiční akce v městských částech: 
Hořice – úprava komunikace po 
kanalizaci, Těchov – rozšíření ve-
řejného osvětlení a oprava chod-
níků, Olešná – oprava chodníku, 
Lažánky – odvodnění u autobu-
sové zastávky u penzionu Ježek.

•  red
Dusnu a vlhku v krytých lázních má udělat přítrž rekonstrukce klimatizace a zateplení střechy.

Silnice na ulici Masarykově dostane nový povrch

Léto neznamená vždy jen dovolenou a odpočinek. O prázdninách se uskuteční nebo bude v Blansku a městských částech zahájeno 
mnoho investičních akcí.

Město připravuje rekonstrukci komunikace v celé délce ulice Masarykovy. Celá trasa od kruhového 
objezdu až po výjezd z Blanska přijde asi na 10–12 milionů korun. Proto bude oprava rozdělena 
na tři etapy.

Žáci ze ZŠ Dvorské se zúčastnili soutěže ve tvorbě znaků měst 
a obcí z odpadu. Dnes mají svůj zápis v České knize rekordů.

prozradit nechce. Ujišťuje, že plo-
chu náměstí před radnicí vyzdobí 
jako na Floře Olomouc. Kolem-
jdoucí se tak mohou těšit na tisíce 
balkonových květin – muškáty, 
surfi nky, velké i malé durmany 
a drobnější květiny jako tagetes 
a impatie. Výstava květin na ná-
městí má být dle jeho slov vzorem 
pro města z celé republiky.

Slavnostní zahájení výstavy 
se uskuteční v neděli 3. července 
v 9.00 hodin za účasti jedovnické 
Olšověnky, která následně ode-
hraje od 10.00 hodin svůj pro-
menádní koncert.

Letošní výstava je prvním po-
kusem přinést něco nového do 
centra Blanska. Pokud se vydaří, 
nebude určitě poslední a město ji 
uspořádá za rok znovu.

„Chtěli jsme oživit centrum 
města. Proto jsme se s panem 
Lebišem a zahrádkáři z Ráječka 
dohodli na uspořádání výstavy 
květin. Předpokládám, že po-
stupně bychom mohli podobně 
oživit i další části města, např. 
Wanklovo náměstí nebo Rožmi-
tálovu ulici,“ předpokládá sta-
rosta Lubomír Toufar s tím, že 
z výstav vždy na prostranství něco 
zůstane zachováno. • red

Náměstí Svobody zaplní balkonové květiny

V ZŠ Dvorské předali
vedení města knihy rekordů

Pozvánka do Lažánek na 3. Cyrilometodějskou pouť

» pokračování ze strany 1

Pod patronát si ji vzal Pavel 
Pernica. Autíčkům se věnuje asi 
pět let. Zatím jezdí hlavně silnič-
ní závody na nedaleké asfaltové 
dráze jako člen RC Autoklubu 
Blansko. Buggynu s benzínovým 
motorem si pořídil, aby si mohl 
zajezdit kdekoliv a v jakémkoliv 
terénu.

Nevyužitý pozemek na spor-
tovním ostrově mu dalo do vý-
půjčky město Blansko. „Dokud 
mně to neschválili, nemohl jsem 
zde nic tvořit,“ říká Pavel Per-
nica. Vznikat vše bude postup-
ně. Jak má dráha vypadat už ví, 
vytyčenou ji má a zaplní celých 
přidělených 800 m2. Délku má 
cca 180 metrů. Jeho cílem je při-
pravit ji letos tak, aby se na ní 
dalo zajezdit.

Velkým úkolem bude příprava 
dráhy. „Půda je zde samý kámen. 
Upravil jsem to kultivátorem, ale 
stejně všechno hned zarůstá, když 
se nejezdí. Budu shánět nějakou 
prosívku, v které tráva snad tolik 
neporoste, a pak hlínu na vymo-
delování celé dráhy,“ přemýšlí na-
hlas nad jednotlivými kroky. Musí 
vytvořit skoky, zakulatit a naklo-
pit zatáčky, aby se na dráze dalo 
jezdit. Doplnit kraje dráhy starý-
mi hadicemi.

„Nutné je vytvoření menší 
dřevěné tribuny v cílové rovin-
ce, protože bez nadhledu se jezdit 
nedá. Auto se ztrácí v zatáčkách 
z dohledu a nedá se odhadnout, 
kde je,“ vysvětluje dál, co jej ješ-
tě letos čeká. Úpravy zarostlého 
okolí a další práce počkají asi na 
další rok. Plány má, ale vše jako 
vždy stojí na penězích.

Auto v měřítku 1:10 by zde 
zatím neprojelo. Musí být ales-
poň ve velikosti 1:8. V Blansku 
má pět dalších známých, kteří ta-

kové auto mají a ti už se zajímají 
o to, kdy si zde mohou zajezdit. 
Nejbližší podobná dráha je totiž 
až ve Slavkově.

Dráha vzniká na části pozem-
ku mezi baseballovým hřištěm 

a pilou. Vedle něj má dle jeho slov 
v budoucnu vyrůst dětské hřiště. 
Pokud se podaří tyto aktivity pro-
pojit, získá sportovní ostrov další 
pěkný kout pro trávení volného 
času dětí. • red

Příprava buggyny na jízdu.

Návrh nové dráhy.

Na sportovním ostrově vzniká nová dráha pro buggyny
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běžný hovor, běžné projevy domá-
cích zvířat, provoz vlaků a auto-
mobilů, atd.).

Vámi uváděný případ sekání 
trávy na veřejném prostranství 
motorovou sekačkou překračuje 
rámec běžného užívání veřejného 
prostranství v noční době, tudíž 
původce hluku by se dopouštěl 
přestupku proti veřejnému po-
řádku podle § 47 odst. 1 písm. b) 
přestupkového zákona.

Ověřoval jsem Vaši informa-
ci u Technických služeb Blansko 
a byl jsem ujištěn, že v žádném 
případě neprovádí sečení trávy na 
veřejných prostranství v majetku 
města před šestou hodinou ráno. 
Pro obdobné případy platí obec-
né doporučení ihned při zjištění 
takového jednání telefonicky 
věc oznámit na naši linku 156 
(nepřetržitě), strážníci prove-
denou prošetření věci přímo na 
místě s vyvozením odpovědnosti 
konkrétní osoby.

Ing. Martin Lepka,
ředitel MP Blansko

Připravuje se zastřešení zastávky 
MHD na Zborovcích – ul. Okruž-
ní. Věřím, že se současně vyřeší 
i vlastní stání pro autobus. Komu-
nikace je úzká, zastávka je přímo 
v křižovatce, lze to přitom řešit 
velmi jednoduše – a to zálivem 
pro zastávku. Je to v plánu a do-
jde k tomu ještě letos?

V současnosti poptáváme 
zpracovatele projektové doku-
mentace. Vaše připomínky zo-
hledníme. Datum realizace vy-
plyne z řízení o umístění zastávky. 
Předpokládáme jaro 2012.

Ing, Marek Štefan, 
vedoucí odboru investičního 

a územního rozvoje

Schody u obchodního domu Hruš-
ka na sídlišti Sever jsou v tak 
dezolátním stavu, že je jen otáz-
kou času, kdy tam dojde k úra-
zu a pár jich tam již bylo. Star-
ší občané je radši obcházejí a ze 
své vlastní zkušenosti se jim ne-
divím. Proto se chci zeptat, zda 
jsou v majetku města nebo náleží 
k obchodnímu domu a na koho se 
můžeme případně obrátit?

Na základě vaší připomínky 
proběhlo místní šetření provede-
né stavebním úřadem. Stavební 
úřad vyzval majitele obchodního 
domu ke zjednání nápravy.

Ing. Miroslav Pokorný, ve-
doucí odboru komunální údržby

Neuvažuje město o rozšíření webo-
vých stránek o kategorie týkající 
se přírodních podmínek města, 
hydrologie, klimatických pomě-
rů našeho města, půdního slo-
žení apod. Vím, že mnoho i ma-
lých obcí tyto informace na svých 
stránkách zveřejňuje a myslím 
si, že by to bylo velkým přínosem 
nejen pro blanenské studenty, ale 
i pro všechny obyvatele města, jeli-
kož veřejnost o téhle problematice 
nemá velké povědomí.

Děkujeme za podnět. V sou-
časné době se zamýšlíme nad 
připravovanou novou strukturou 
webových stránek města a vytvo-
ření nové kategorie, která se bude 
dotýkat také problematiky geo-
morfologie a klimatických pod-
mínek Blanska a Blanenska je pro 
nás určitě zajímavým námětem. 
Společně s kolegy s odboru život-
ního prostředí MěÚ, případně ze 
Správy CHKO Moravský kras by-
chom ji mohli v budoucnu naplnit 
zajímavými údaji. 

Mgr. Jiří Kučera, vedoucí 
odboru kancelář tajemníka

Bude město nějakým způsobem 
řešit situaci na železničním pře-
jezdu u zastávky Blansko-měs-
to? Ve čtvrtek 5.5. jsem ve frontě 

u závor strávil 20 minut. Jakým 
způsobem by se řešil průjezd vozů 
záchranné služby nebo hasičů si 
neumím představit. Kolem půl 
třetí se zde pravidelně posunuje 
a lokomotiva s vagóny stojí mezi 
závorami.

Technickým řešením je vznik 
přemostění, které je zazname-
náno v platném územním plánu 
města Blanska a bude zachováno 
i v novém územním plánu.

Řešení přemostění je zpraco-
váno studií. Problémem zůstávají 
fi nance, dotační titul, z kterého by 
bylo možné fi nance získat, nám 
není znám. České dráhy jsou 
o těchto problémech informovány.

Ing, Marek Štefan, 
vedoucí odboru investičního 

a územního rozvoje

Nástupiště vlakové zastávky Blan-
sko-město jsou v neskutečně v ža-
lostném stavu. Ve směru Česká 
Třebová nemá jedinou stříšku, 
umožňující cestujícím ukrýt se 
před případnými rozmary poča-
sí, na opačné straně sice zastřešení 
je, ale jaké? Chybí jediná lavička. 
Co udělalo, dělá, resp. hodlá udě-
lat vedení města jak pro dojíždějící 
občany, tak pro jen projíždějící, 
kterým je pohled na neutěšený stav 
chabou vizitkou okresního města? 

Podle zjištěných informací pa-
tří tato záležitost do kompetence 
Správy železničních dopravních 
cest. Dne 19. 5. 2011 se uskuteč-
nilo jednání se zástupci Správy že-
lezniční dopravní cesty, kde jsme 
se dohodli na instalaci laviček na 
obou stranách nástupiště zhruba 
do jednoho měsíce. Přístřešek na 
straně ve směru Česká Třebová 
bude o něco později, po zpraco-
vání cenové kalkulace. V případě 
nutnosti bude možná třeba fi nanč-
ní příspěvek města, což by neměl 
být nepřekonatelný problém.

Ing. Lubomír Toufar, 
starosta města Blanska

V neděli 22. května začala přesně 
v 7.17 hodin hrát hlasitá hud-
ba z fotbalového hřiště na Údol-
ní přes celou Písečnou a okolí. 
V těchto teplých dnech, kdy člo-
věk větrá, co to jde, není možnost 
se v klidu vyspat. Kdyby takovou 
úroveň hluku dělal někdo na ulici, 
zavolám na něj městskou policii. 
Co mohu dělat v případě fotbalo-
vého hřiště?

V uvedený den se na fotbalo-
vém stadionu konala sportovně-
kulturní akce EON Cup. Jedna-
lo se o turnaj přípravek z okresů 
Blansko a Prostějov, kterého se 
zúčastnilo cca 200 dětí (ročník 
narození 2001 a mladší). V rám-
ci doprovodného programu byly 
pro děti i jejich rodiče připraveny 
soutěže, které moderovali profe-
sionální moderátoři. Akce začí-
nala v 9.00 hodin a končila ko-
lem 17.00 hodin. Podle vyjádření 
funkcionářů fotbalového klubu 
proběhla po sedmé hodině ran-
ní zkouška aparatury – rámcově 
několik minut.

Podle zákona č.258/2000 
Sb., o ochraně veřejného zdra-
ví, ve znění pozdějších předpi-
sů, se hlukem rozumí zvuk, kte-
rý může být škodlivý pro zdraví, 
jehož hygienický limit pro denní 
dobu a noční dobu (doba mezi 
22. a 6. hodinou) je stanoven pro-
váděcím předpisem, stejně jako 
způsob měření a hodnocení. Mě-
ření a hodnocení provádí orgán 
ochrany veřejného zdraví.

Mgr. František Alexa, 
odbor školství, kultury, 
mládeže a tělovýchovy

Kuřák na vedlejším balkoně nás 
stále obtěžuje kouřem z cigaret 
– ráno, večer... Domluva nefun-
guje – je arogantní a zapálí si 
klidně druhou. Na koho se mám 

obrátit o pomoc při řešení tohoto 
problému?

Podle § 127 občanského záko-
níku se vlastník věci musí zdržet 
všeho, čím by nad míru přiměře-
nou poměrům obtěžoval jiného 
nebo čím by vážně ohrožoval vý-
kon jeho práv. Nesmí mimo jiné 
nad míru přiměřenou poměrům 
obtěžovat sousedy hlukem, pra-
chem, popílkem, kouřem, plyny, 
parami, pachy atd... Do této kate-
gorie tedy může za určitých podmí-
nek spadat i kouření na balkoně.

Na rozdíl od jiných forem ob-
těžování kouřem (např. pálení od-
padu na sousední zahradě apod.) 
je v tomto případě ale problém 
objektivně stanovit míru obtěžo-
vání, tj. zda kouření na balkoně 
už samo o sobě spadá do pojmu 
„nad míru přiměřenou pomě-
rům“ nebo ne. V tomto případě 
by bylo vhodnější snažit se do-
mluvit a vyřešit spor dohodou.

Z dotazu nevyplývá, kdo je 
vlastníkem Vámi zmiňovaných 
bytových jednotek. Lze se ale ob-
rátit s žádostí o pomoc s řešením 
na vlastníka bytu, bytové družstvo 
nebo společenství vlastníků. I tak 
je  nejvhodnějším způsobem ře-
šení vzájemná domluva a určitá 
tolerance z obou stran.

Pokud by Vaše rozpory se sou-
sedy nadále narůstaly a nedošlo by 
ke smírnému řešení, mohlo by se 
jednat o přestupek proti občanské-
mu soužití (§ 49/1c  přestupkové-
ho zákona) – tzv. schválnost – ale 
v tomto případě by bylo třeba jed-
noznačně prokázat, že jde o úmy-
slné zavinění ze strany souseda.

Mgr. Jiří Kučera, vedoucí 
odboru kancelář tajemníka

Bude město Blansko ještě prona-
jímat byty? Jsem na listině čeka-
telů a zajímá mě, jestli má cenu 
se tam ještě držet?

Město byty stále pronajímá. 
Kromě dvou domů s pečovatel-
skou službou (žádosti přes odbor 
SOC) pronajímá z pořadníku byty 
již jen ve třech domech, a to na ulici 
9. května 24, Údolní 23 a Ant. Dvo-
řáka 4A. Celkem asi 90 bytových 
jednotek 1+1. V domech, kde je 
město členem společenství vlast-
níků, se městské byty po uvolnění 
již nepronajímají, ale prodávají.

Ing. Miroslav Pokorný, vedoucí 
odboru komunální údržby

Ve Zpravodaji města Blanska je 
uvedeno, že dětské hřiště na Pí-
sečné stálo 1,9 mil. Kč. Můžete 
zde napsat rozpočet výstavby to-
hoto hřiště?

Diskuzní fórum není vhod-
né ke zveřejnění několika desí-
tek listů rozpočtů. Proto bych se 
zde omezil na hrubé rozkódování 
nákladů a v případě zájmu nás 
prosím navštivte na radnici na 
nám. Svobody, odbor investič-
ního a územního rozvoje, kde do 
plného znění rozpočtu můžete 
nahlédnout, či Vám můžeme udě-
lat kopie a dále Vám jsme schop-
ni podat vysvětlující informace 
k jednotlivým detailním polož-
kám. Veškeré ceny jsou uvedeny 
bez DPH (20 %):
Projektová dokumentace činí – 
85.700 Kč
Herní prvky – 732.170 Kč 
Stavební práce – 838.271 Kč
Zeleň – 137.988 Kč

Celkem cca 1,8 mil. Kč v roce 
2010. V rámci udržitelnosti v roce 
2011 bude uhrazeno cca 100 tis. 
Kč na obnovu zničené zeleně, zá-
brany + další práce na hřišti Pod 
Javory. Odtud tedy pochází číslo 
1,9 mil. Kč

Ing, Marek Štefan, 
vedoucí odboru investičního 

a územního rozvoje

Dne 5. 6. v podvečer mi v bytě na 
ulici Okružní tekla špinavá voda 

(hnědá). Problém je v tom, že se 
mi toto opakuje  zhruba každých 
14 dní. Na koho se můžu obrátit 
ohledně kvality vody? Kdo by mohl 
popřípadě rozbor vody udělat? Kdo 
se zabývá kvalitou vody v Blansku, 
koho bych mohla  kontaktovat?

Kvalitu vody a provádění 
rozborů zajišťuje provozovatel 
vodovodu pro veřejnou potře-
bu v Blansku, tj. VAS, a. s. di-
vize Boskovice, provoz vodovo-
dů Blansko, podle vyhlášky MZ 
č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví 
hygienické požadavky na pitnou 
a teplou vodu a četnost a rozsah 
kontroly pitné vody. V případě, že 
se Vám problém bude opakovat, 
je potřeba kontaktovat telefonicky 
dispečink VAS, a. s. – nahlašová-
ní poruch, telefonické spojení: 
516 418 672, 516 427 278, kde 
funguje nepřetržitá služba.

Ing. Miroslav Pokorný, vedoucí 
odboru komunální údržby

V sobotu 22. 5. se na přehradě ko-
naly závody v mini loďkách. Bylo 
pořadatelům a závodníkům udě-
leno nějaké povolení, že můžou 
desítky aut zaparkovat za zákaz 
vjezdu, a to přímo i na chodníky, 
trávník, atd.? Člověk tam chce 
projet s kočárem a nemá kudy. 
Dovezli si i pejsky, kteří tam vol-
ně pobíhali a káleli do trávníků. 
Kde se pak máme opalovat, ležet 
a rozkládat deky nebo nechat děti 
chodit bosé? Dohlédla MP na po-
řádek, dodržování vyhlášek atd.?

Dobrý den, v uvedené době se 
v areálu Rekreační oblasti Pala-
va konala (vedle řádně povole-
né akce lodních modelářů) jiná 
sportovní akce. Tato akce nebyla 
povolena. Její pořadatel (Sportov-
ní klub orientačního běhu Blan-
sko) uspořádal svoje závody bez 
vědomí a souhlasu provozovate-
le. S ohledem na skutečnost, že 
při tom byl opakovaně porušen 
provozní řád areálu ROP,  řeší-
me celou záležitost ve spolupráci 
s městskou policií.

Ing. Radek Snopek, ředitel 
Služby Blansko, s. r. o.

Neuvažuje město o osvětlení části 
komunikace vedoucí od rodinných 
domů Zahradního města v Češ-
kovicích po zastávku MHD před 
hotelem Panorama? Jelikož zde 
v současnosti probíhá moderni-
zace sloupů elektrického vedení, 
předpokládám, že by se nejednalo 
o nepřiměřenou investici, kdyby 
se na každý sloup nainstalova-
la pouliční lampa, v porovnání 
s možným hrozícím nebezpečím.

Sloupy el. vedení, které se nyní 
v této lokalitě mění, nejsou v ma-
jetku města. Navíc se jedná o ve-
dení vysokého napětí. Proto na 
ně není možné svítidla veřejného 
osvětlení umístit. Do dnešního 
dne jsme nezaznamenali od ob-
čanů Zahradního města ani od 
vedení hotelu Panorama jediný 
požadavek na rozšíření veřejného 
osvětlení. Proto o této akci nyní 
neuvažujeme. 

Ing. Miroslav Pokorný, vedoucí 
odboru komunální údržby

Plánuje město výstavbu dětského 
hřiště na Zborovcích? Pokud ano, 
kde a kdy?

Hřiště na Zborovcích je nejen 
naplánováno, ale i stavebně po-
voleno. Realizaci brání pouze ne-
dostatek fi nančních prostředků. 
Každý rok žádáme o dotaci, ale 
prozatím neúspěšně. Hřiště je si-
tuováno nad obchodním domem 
Hruška. První etapu výstavby ná-
kladem 2 mil. Kč budeme před-
kládat opět do návrhu rozpočtu 
na rok 2012.

Ing, Marek Štefan, vedoucí 
odboru investičního 
a územního rozvoje

• red
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Z Otázek a odpovědí

SDH Těchov opět zabodovalo v Přísnoticích v krajském kole dorostu v hasičském 
sportu. Těchov velmi mile překvapil zvýšenou výkonností, když se děvčata proti 
loňskému 3. místu v kraji posunula na 2. místo za loňské mistryně republiky, 
děvčata z Ivanovic na Hané z okresu Vyškov. Zvýraznil bych však mimo vlastní 
výkon děvčat velikánský podíl jejich vedoucího, Pavla Bezděka mladšího, který se 
v posledním období této záslužné činnosti věnuje s mírou vrchovatou. 
 Text a foto: Josef Vylášek 

Rozšířené úřední hodiny pro vydávání pasů
V období zvýšeného zájmu 

o cestování v měsících duben až 
září letošního roku mohou obča-
né, kteří navštíví Městský úřad 
Blansko, správní oddělení odboru 
vnitřních věcí, využít i úterních 
a pátečních úředních hodin.

V těchto měsících výrazně 
stoupl počet žadatelů o vydání 
cestovního dokladu a rozšířené 
úřední hodiny mají přispět k ply-

nulejšímu odbavování klientů 
v průběhu pracovního týdne.

Občané si nyní mohou své zá-
ležitosti přijít vyřídit v níže uve-
dených dnech a časech:

Pondělí 8–17 h
Úterý 8–14 h
Středa 8–17 h
Čtvrtek zavřeno
Pátek 8–12 h

• odbor vnitřních věcí

Na MěÚ Blansko zdárně 
pokračuje projekt vzdělávání
v e-Governmentu v ORP Blansko. 
Zaměstnanci úřadu, organiza-
cí zřízených městem a obcí ORP 
Blansko se zde mohou bezplatně 
vzdělávat v různých kurzech v na-
bídnutých tématech od úvodu do 
spisových služeb, přes Word pro 
začátečníky, autorizovanou kon-
verzi dokumentů, agendy Czech 
POINT apod.

Kurzy je možné absolvovat 
formou distanční i prezenční, 
podle vlastního uvážení. Škole-
ní mohou rovněž absolvovat vo-
lení představitelé obcí ORP, ať již 
uvolnění či neuvolnění.

V rámci projektu si realizační 
tým vytyčil za cíl nejen proškolit 
v daném projektu co nejvíce zá-
jemců, ale vytvořit rovněž nový 
produkt – téma kurzu, který by 
přispěl ke zkvalitnění počítačové 
gramotnosti na úřadě.

Vzhledem k tomu, že se na 
MěÚ používá OpenOffi ce.org, 
který mají nainstalovaný všich-

ni zaměstnanci, vznikla potřeba 
vytvořit kurz na toto téma. Proto 
byla v průběhu prosince 2010 za-
počata práce na vytvoření nového 
kurzu, který vychází z kurzu Word 
pro začátečníky a je přizpůsoben 
pro používání OpenOffi ce.org
Writer.

V jeho průběhu budou zájemci 
podrobně seznámeni s nastave-
ním a popisem program Open-
Office.org Writer, základními 
i složitějšími funkcemi a na kon-
ci si mohou vyzkoušet praktické 
příklady.

Příručku shrnující poznatky 
o programu OpenOffi ce.org Wri-
ter, kartu rychlé nápovědy, pre-
zentaci a dva vzorové příklady lze 
najít na internetových stránkách 
https://ssl.blansko.cz/egon.

Cílem školení bude usnadnění 
orientace a rozšíření stávajících 
znalostí v tomto programu. Vě-
říme, že vznik nového produktu 
vás zaujme a využijete jej pro další 
vzdělávání.

• odbor hospodářské správy

Jihomoravský kraj již třetím 
rokem zajišťuje tábory pro děti 
z rodin, které se zejména z dů-
vodu ztráty zaměstnání nachází 
v nepříznivé fi nanční nebo soci-
ální situaci.

Stejně jako v předchozích le-
tech i letos byl požádán odbor 
sociálních věcí Městského úřadu 
v Blansku o spolupráci při vyty-
pování potřebných rodin, jejichž 
dětem byla nabídnuta možnost 
zúčastnit se některého ze 16 na-
bízených prázdninových táborů.

V rámci dobré spolupráce pro-
jednal odbor sociálních věcí s ro-
diči dětí zaslanou nabídku a vyty-
poval vhodné děti pro prázdninový 
pobyt v táboře. Pobyt dětí je v plné 
výši hrazen z prostředků kraje.

Při výběru táborů bylo přihlíže-
no v rámci možností nejen k věku 
dítěte, ale také k jeho zájmům. 

Snahou těchto akcí je zajistit dě-
tem v mnoha případech dosud ne-
poznaný zážitek, který by s největší 
pravděpodobností v průběhu le-
tošních prázdnin jinak neprožily.

• odbor sociálních věcí

Projekt vzdělávání zaměstnanců 
úřadů  úspěšně  pok raču je

Tábory pro děti s podporou Jihomoravského kraje



Zpravodaj města BlanskaZpravodaj města Blanska 5číslo 12  27. června 2011  informační čtrnáct ideník zdarma  www.blansko.cz

Jedním z cílů Muzea Blansko 
je řádně zdokumentovat historii 
a proměnu města Blanska. Tento 
cíl muzeum postupně realizovalo 
již od 60. let 20. století, avšak tepr-
ve s nástupem moderních techno-
logií bylo možné v novém tisícile-
tí přistoupit k celkové digitaliza-
ci a inventarizaci fotografi ckého 
materiálu.

Fotografi cká sbírka je rozdělena 
na několik skupin. Ta první a nej-
důležitější je již výše zmiňovaná 
historie Blanska. Převažují v ní fo-
tografi e od 60. let 20. století, jež 
se většinou zaměřují na prudkou 
výstavbu v centru Blanska a také 
na kulturní a společenské událos-
ti ve městě.

Další důležitý oddíl je do-
kumentace výroby blanenské 
umělecké litiny, a to nejen z blíz-
kého okolí, ale v rámci celého 
středoevropského regionu. Za-
chycuje např. odlévání velkých 
fi gurálních plastik z přelomu 19.
a 20. století, různé výrobky blanen-
ské provenience anebo rekonstruk-
ci mariánskolázeňské litinové kolo-
nády v roce 1977, případně litinové 
zábradlí z vídeňského Hofburgu.

Jinou skupinou jsou fotografi e 
týkající se blanenských železáren. 
Pocházejí většinou z pozůstalosti 
známého blanenského občana Ri-
charda Polanského a jsou na nich 
zachyceny průmyslové výrobky 
blanenských železáren a strojíren 
a taktéž historické budovy míst-
ních hutí.

V Muzeu Blansku se nachází 
také fotografi cká sbírka dalšího 
velkého podniku, blanenské Me-
try. Tuto sbírku muzeum získalo 
především zásluhou Společnosti 
pro identitu měřicí techniky, kte-
rá vybudovala na zámku expozici 
měřicí techniky.

Dalším tématem fotografi cké 
sbírky jsou záběry z Moravského 
krasu, hlavně ze speleologického 
výzkumu jeskyní a tamější krasové 
přírody. Nechybí také snímky, jež 
pořídili blanenští speleologové na 
svých zahraničních cestách.

Posledním z velkých témat této 
sbírky jsou fotografie z okresu 
Blansko. Velkou část tvoří sním-
ky pořízené v obci Olomučany, 
kde se před rokem 1992 nachá-
zela pobočka blanenského muzea. 
Můžeme zde také nalézt unikátní 
fotografi e obecných škol na Bla-
nensku, pořízené ještě za Rakous-
ka-Uherska.

V současné době je zdigitalizo-
váno téměř 10.000 fotografi í a di-
apozitivů, z toho je již 6.300 kusů 
zapsáno v informačním systému 
BACH. Tímto bychom chtěli zá-
roveň vyzvat veřejnost, která by 
se ráda podílela na zachování kul-
turního dědictví pro další genera-
ce. Pokud se domníváte, že máte 
doma zajímavé či vzácné fotografi e 
týkající se hlavně výše zmiňovaných 
témat a jste ochotni je našemu mu-
zeu zapůjčit, rádi je zdigitalizujeme 
a zinventarizujeme a následně vrá-
tíme zpět majiteli.

• Mgr. Jindřich Čeladín, 
pracovník Muzea Blansko

Město Blansko získalo na poplatcích za výherní hrací přístroje od 11 fi rem celkem 261.801,40 Kč. 
Z ustanovení zákona o loteriích vyplývá, že tuto část výtěžku lze použít pouze pro veřejně prospěšné účely.

Na posledním zasedání zastupitelé odsouhlasili poskytnutí dotací a příspěvků z rozpočtu Města Blan-
sko v roce 2011, které jdou nad rámec výtěžku z automatů, následujícím organizacím:

„Výtěžek z automatů rok od roku klesá, v roce 2007 činil 1.269 tis. Kč, v roce 2008 1.069 tis. Kč, v roce 
2009 495 tis. Kč. Důvodem poklesu je vytlačování výherních hracích přístrojů videoloterijními terminály, 
které povoluje ministerstvo fi nancí a jejichž výtěžek jde do státní kasy,“ uvedl starosta Lubomír Toufar.
 • red Kašna na náměstí Svobody, nedatováno.

Fotografická sbírka Muzea Blansko

Město rozdělilo peníze získané z hazardu

Odbor životního prostředí 
v průběhu letních prázdnin sleduje 
mj. tábořiště v cenných lokalitách 
a přírodních parcích. K nim patří 
i Rakovecké údolí.

Blíží se období letních prázdnin 
a s ním spojené pořádání letních 
stanových táborů v přírodě. Mezi 
oblíbené a zvláště vyhledávané lo-
kality k táboření patří místa s ne-
dotčenou přírodou.

Ve správním území obce s roz-
šířenou působností Blansko náleží 
k takovým místům zejména oblast 
přírodního parku Rakovecké údolí, 

který leží jihovýchodně od městy-
su Jedovnice. Zmíněný přírodní 
park zahrnuje vodní plochu rybní-
ka Budkovan a dále povodí horního 
toku Rakovce.

Táboření v přírodním parku 
Rakovecké údolí je možné jen se 
souhlasem orgánu ochrany pří-
rody, kterým je v rámci správního 
obvodu ORP Blansko odbor život-
ního prostředí Městského úřadu 
Blansko.

Na území jmenovaného přírod-
ního parku existují čtyři lokality, na 
kterých lze v letních měsících tábo-

řit. Při táboření uvnitř přírodního 
parku je nutné dodržovat podmín-
ky, které stanovuje výnos o zřízení 
dotčeného přírodního parku.

Odbor životního prostředí MěÚ 
Blansko každoročně kontroluje 
místa povolených tábořišť a při 
kontrole klade důraz na ukázně-
ný pobyt v přírodě spojený se še-
trným přístupem k okolní krajině. 
V průběhu prázdnin se na území 
zmíněného přírodního parku vy-
střídají v průměru čtyři tábory po 
dobu dvou až čtyř týdnů.

• odbor životního prostředí

Stanové tábory v přírodě kontroluje také odbor životního prostředí

Zastupitelstvo na svém 4. zase-
dáním dne 7. června 2011 schvá-
lilo velkou většinou bezúplatný 
převod objektů a sportovišť 
tělovýchovných jednot TJ ČKD 
Blansko, ASK Blansko a FK APOS 
Blansko. Naplnilo se tak letité přání 
sportovců, aby vlastníkem těchto 
sportovišť bylo město Blansko. Pro-
voz budou od 1. července zajišťovat 
Služby Blansko s.r.o.

Všemi zastupiteli bylo schvá-
leno hospodaření za rok 2010 
u zřizovaných příspěvkových 
organizací a založených obchod-
ních společností včetně návrhu na 
rozdělení zisku.

Závěrečný účet města Blansko 
za rok 2010, který auditor ocenil vý-
rokem BEZ VÝHRAD, byl schválen 
rovněž všemi hlasy přítomných 24 
zastupitelů.

Z e  s c h v á l e n ý c h  d o t a c í 
a příspěvků zmíním příspěvek 
Náboženské obci církve čs. husit-
ské ve výši 114 tis. Kč na restau-
rování ikon a příspěvek 67 tis. Kč 
pro vybudování dvou přístřešků na 
vlakové zastávce Blansko-město, 
který z větší části zaplatí Správa 
železničních dopravních cest.

Z dalších významných bodů 
programu je nutno připomenout 
schválení Pokynů pro zpracování 
Návrhu územního plánu Blansko 
jako celku.

Zastupitelstvo prodloužilo 
termín realizace ABCentra, což 
je rekonstrukce a dostavba výško-
vé budovy a navazujících objektů. 
Realizace akce je podmíněna zís-
káním pozemku z vlastnictví státu 
(Okresního soudu) do vlastnictví 
společnosti LBL TRADE a.s., která 
budovu koupila od města na základě 
schváleného usnesení zastupitelstva 
v březnu 2008. Lhůta pro dokon-
čení se prodlužuje o 3 roky s tím, 
že zůstává sankce za nesplnění ve 

výši 3 mil. Kč.
Schváleno bylo přijetí dotace 

od Jihomoravského kraje, který 
přispívá na úhradu ztráty vzniklé 
poskytováním žákovského jízdného 
pro rok 2011 částkou 226 tis. Kč.

Zastupitelstvo vzalo na vědomí 
využití kapacity odloučených 
pracovišť ZŠ a MŠ Salmova 
v Dolní Lhotě. Ta jsou využita ve 
školním roce 2011/2012 ve stejném 
rozsahu jako v letošním školním 
roce. Ve dvou třídách 1. až 4. roční-
ku je 30 žáků. V jedné třídě MŠ je 27 
dětí tzn., že je plně využitá kapacita 
a tak tomu bude i v roce příštím.

Schválen byl rozpočtový výhled 
na roky 2012–2013. Je sestaven 
jako přehledný a komplexní doku-
ment, který zohledňuje očekávaný 
vývoj příjmů a výdajů se zapracová-
ním rozpracovaných a zamýšlených 
investic. V roce 2012 předpoklá-
dáme investice ve výši 79 mil. Kč, 
které zahrnují mj. II. etapu opravy 
zámku za 10 mil. Kč, výměnu ot-
vorových prvků ve školách za 10 
mil. Kč, regeneraci sídliště Sever 
za 10,4 mil. Kč, průtah Lažánky za 
6 mil. Kč, cyklostezky za 6 mil. Kč, 
autobusové nádraží 5 mil. Kč a další 
akce. V roce 2013 jsou zamýšlené 
investice v celkové výši 226 mil. Kč 
a mezi nejvíce fi nančně náročné 
akce patří sběrné středisko odpadů 
za 59 mil. Kč, rekonstrukce pod-
zámčí 40 mil. Kč, DPS na Údolní za 
35 mil. Kč, rozšíření sportovní haly 
za 20 mil.Kč, regenerace sídliště 
Sever za 11,5 mil. Kč a další.

S c h v á l e n o  b y l o  n ě k o l i k 
rozpočtových opatření, která se 
z větší části týkají povýšení příjmů 
z důvodu získání dotací, a naproti 
tomu ve stejné výši je i navýšení 
výdajů. Jedná se např. o  dotaci na 
provoz poradny pro rodinu, dota-
ci na provoz pečovatelské služby, 
dotace pro školy z Operačního 

programu „Vzdělávání pro konku-
renceschopnost“ atd. Nově byla 
zařazena akce „Rekonstrukce ko-
munikace na ul. Masarykova“ za 4 
mil. Kč a vypuštěna akce „Chodník 
a parkoviště na ul. Pekařská a Slou-
pečník“ za 2,1 mil Kč.

Rozpočtové opatření se týká 
rovněž povýšení příjmů z titulu vý-
těžku z výherních hracích přístrojů, 
který za rok 2010 činil necelých 262 
tis. Kč. Tento výtěžek rok od roku 
klesá, v roce 2007 činil 1.269 tis., 
v roce 2008 – 1.069 tis., v roce 2009 
– 495 tis. Kč. Důvodem poklesu 
je vytlačování výherních hracích 
přístrojů videoloterními terminály, 
které povoluje ministerstvo fi nan-
cí a jejichž výtěžek jde do státní 
kasy. Citovaných 262 tis. Kč bylo 
mj. schváleno jako příspěvek pro 
výměnný pobyt žáků ze ZŠ Salmova 
se ZŠ Praha 7, příspěvek  na akci 
„Půlmaraton Moravským krasem“ 
a na vybavení Dechové hudby Blan-
sko jednotným oblečením.

Zastupitelstvo projednalo také 
zprávu o zhodnocování volných 
prostředků. Město Blansko má 
uloženo od roku 2001 zhruba 60 
mil. Kč, které na základě smlouvy 
zhodnocuje společnost Atlantik 
Asset Management. Peníze jsou 
z důvodu opatrnosti uloženy na 
bezpečných finančních instru-
mentech. Celkové zhodnocení od 
srpna roku 2001 do konce roku 
2010 činí 30,59 %, což odpovídá 
průměrnému ročnímu zhodnocení 
ve výši 3,52 %.

Na zasedání zastupitelstva bylo 
celkem projednáno 27 bodů progra-
mu a po dvou neúspěšných poku-
sech se podařilo zvolit dr. Milana 
Šebelu z klubu KSČM do funkce 
předsedy kontrolního výboru za-
stupitelstva.

• Lubomír Toufar,
starosta města Blanska

Střípk y ze zastupitelstva
Starosta Lubomír Toufar stručně o schválených usneseních zastupitelstva města.

Účel Příjemce Kč

Restaurování ikon
Náboženská obec Církve československé husitské 
Blansko

114.000,00

Vybudování 2 ks kovových přístřeš-
ků v zastávce Blansko-město

Správa železniční dopravní cesty, státní organiza-
ce Správa dopravní cesty Brno, Kounicova 26

67.000,00

Výměnný pobyt žáků 5. tříd ze ZŠ 
Praha 7, Umělecká v Blansku

ZŠ a MŠ Blansko, Salmova 17 65.000,00

Účast Dechové hudby Blansko na 
Mezinárodním festivalu dechových 
orchestrů Letovice 2011

Dechová hudba Blansko 10.000,00

Vybavení jednotným oblečením 
– doplnění stávajícího vybavení 
všech členů souboru v důsledku 
personální obměny včetně doplně-
ní oblečení o zimní svrchníky

Dechová hudba Blansko 85.000,00

Částečná úhrada nákladů souvi-
sejících s organizací 16. ročníku 
Půlmaratonu

Občanské sdružení

35.000,00

Moravským krasem, který se bude 
konat 4. 9. 2011

„Sportuj s námi“ Boskovice

Vybavení rukodělní dílny ve volno-
časovém Centru svatého Martina

Římskokatolická farnost Blansko 16.801,40

Město Blansko buduje technologické centrum
pro spisovou službu obcím ve správním obvodu

V rámci elektronizace veřejné 
správy by mělo sloužit obcím ve 
správním obvodu k hostování spi-
sové služby. Zavádění elektronic-
ké spisové služby defi nuje zákon č. 
499/2004 o spisové službě a archiv-
nictví. Ten stanovuje i termíny, do 
kterých musí obec vést elektronickou 
spisovou službu.

Město Blansko zastřešilo tento 
projekt a požádalo o dotaci na vy-
budování technologického centra 
z Integrovaného operačního pro-
gramu „Na rozvoj služeb eGovern-
mentu v obcích“. Celková částka ře-
šení a současně uznatelné náklady 
je 6,707 mil. Kč. Dotace činí až 85 
%. Žádost byla směrována do všech 
tří částí:
1.  Zřízení technologického centra 

obce s rozšířenou působností včet-
ně zajištění povinných služeb. 

2.  Pořízení elektronické spisové služ-

by obcí s rozšířenou působností 
a řešení spisové služby obcí ve 
správním obvodu obce s rozšíře-
nou působností. 

3.  Vnitřní integraci úřadu obce s roz-
šířenou působností. 

Projekt zahrnuje pořízení serverů 
a programového vybavení, zařízení 
pro zálohování dat, elektronickou 
spisovou službu a úpravu síťového 
prostředí městského úřadu. Tech-
nické řešení obsahuje mj. zálohování 
dat ve dvou budovách MěÚ Blansko. 
Bude tak zajištěn neustálý provoz 
i bezpečnost uložených dat.

Obcí ve správním obvodu je přes 
40, ale zájem o účast na tomto pro-
jektu nakonec projevilo jen 32 z nich. 
Jedná se o menší obce, které nema-
jí vlastní matriku. Např. Jedovnice, 
Rájec nebo Adamov již mají vlastní 
řešení.

Z výše uvedeného počtu jich 29 

má zájem o hostovanou spisovou 
službu se všemi navazujícími služ-
bami včetně zálohování. Zbývající 
tři obce získají vlastní plnou licenci 
– počítače si tak musí zajistit samy. 
Dokumenty ale mohou ukládat na 
společné zálohovací zařízení.

Zálohování je negarantované. 
Dokumenty budou uloženy jen po 
omezenou dobu. V dohledné době se 
má rozhodnout, jak se s nimi naloží 
dál. Zda budou elektronicky skar-
továny (smazány), nebo zda budou 
převedeny do trvalého úložiště, které 
má zaštítit Jihomoravský kraj.

Školení na spisovou službu už 
město Blansko provádí. Pověření 
pracovníci obcí tak mohou kdykoliv 
přijet, a zdarma se zaučit na toto na-
bízené řešení spisové služby.

V plánu je realizace přes prázd-
niny a provoz centra se rozjede od 
konce září. • red

Informační kancelář Blanka 
i letos v letní sezoně rozšíří svo-
ji provozní dobu pro veřejnost na 
sedm dní v týdnu. Již čtvrtým ro-
kem tak mohou turisté v Blansku 
získat informace o regionu a tipy 
na výlety i v sobotu a v neděli.

Blanka získává prostředky na 
rozšíření letního provozu z gran-
tového programu Podpora zkva-
litnění služeb turistických infor-
mačních center v Jihomoravském 

kraji, který vypisuje Krajský úřad 
Jihomoravského kraje. Letos bude 
dotace využita nejen na víkendový 
provoz informační kanceláře, ale 
také na zkvalitnění počítačového 
vybavení v informační kanceláři 
a nákup drobných propagačních 
předmětů s logem města.

Vzhledem k velmi dobrým ohla-
sům na rozšířený provoz a díky vy-
soké víkendové návštěvnosti zacho-
vá Blanka rozšířený letní provoz 

i v příštích letech, a to i v případě, 
že dotaci nezíská. Od července do 
poloviny září bude tedy informační 
kancelář otevřena turistům i bla-
nenským občanům následovně:

Po–Pá 9–18 h
Sobota 9–12 a 13–17 h
Neděle 13–17 h

• Martina Hejčová
vedoucí informační kanceláře

odbor kancelář tajemníka

Informační kancelář Blanka má v letní sezoně otevřeno denně
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Dobří známí i noví sběratelé historických tisků o Blansku, Moravském krasu a okolí se poprvé setkali v blanenské knihovně na akci uspořádané 
speciálně pro ně. Nechyběly diskuze nad historickými fotografi emi, knihami, mapami nebo plakáty z různých období našeho města. 
Vyměňovalo se, prodávalo i nakupovalo. Z vystavených sbírek těží i knihovna. To potvrdil zástupce ředitele knihovny Pavel Svoboda: „Našli 
jsme zde ucelenou kolekci krásných starých biřmovacích listů. Domluvili jsme se s jejich majitelem na uspořádání výstavy.“

Třiadvacet účastníků završilo kurz „Blanenská univerzita (nejen) pro seniory“ s tématem Evropská unie pořádaný Městskou knihovnou 
v Blansku. Věk účastníků pokrýval několik generací - od studentů až po seniory. Všichni získali certifi kát o absolvování kurzu. Ten jim předal 
společně se starostou města Blanska Lubomírem Toufarem ředitel knihovny Pavel Přikryl. Po prázdninách se rozjede další kurz v rámci 
„univerzity“, tentokrát z oblasti psychologie.

Den s Policií České republiky
Stále větší oblibu mezi žáky základních škol i u jejich učitelů si získává preventivní akce pořádaná 

Policií ČR, Územním odborem v Blansku. Na jednom místě se představí jednotlivé složky Integrova-
ného záchranného systému – hasiči, policie, celní správa, zdravotnická záchranná služba, ale i další 
organizace zaměřené na bezpečnost a ochranu zdraví.
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Ve dnech 3. - 5. 6. 2011 se 
v okolí rekreačního centra Vy-
hlídka Blansko Češkovice usku-
tečnil každoroční sraz škodovek. 
I letos se zde sjely vozy značky 
Škoda nejrůznějšího stáří, typu 
a barev. Nadšenci a milovníci aut 
si mohli vychutnat dva dny plné 
soutěží, které pro ně organizátoři 
přichystali.

Blanenský sraz je součástí tří-
kolového Moravsko-slovenského 
poháru. Srazy se organizují bě-
hem celého roku a to ve slovenské 
Prietrži, v Blansku a v Brně. Vý-
sledky z jednotlivých kol se sčítají 
a na konci roku se vždy vyhlašují 
absolutní vítězové.

I letos mohli organizáto-

ři využít prostor i blízké okolí 
rekreačního centra Vyhlídka. 
V pátek večer absolvovali účast-
níci noční AOS (automobilový 
orientační závod). Na cestě je 
čekaly různé úkoly, např. pozná-
vání kapalin čichem, poznávání 
náhradních dílů hmatem nebo 
měřený úsek.

V sobotu ráno si účastníci 
prošli všechna stanoviště soutě-
ží zručnosti, která pro letošní rok 
tvořily hod pružinou, vyháčková-
ní škodovky, diagnostika závad 
a poznávání dílů, při kterém si 
soutěžící losuje 10 dílů z celko-
vých 30. Pro ženy byla připravena 
i dámská soutěž. Dívky musely 
zvládnout kontrolu provozních 

kapalin, najít umístění rezervy 
a číslo karosérie. Na stupně ví-
tězů se letos bohužel nepostavil 
nikdo z blanenských, o to víc cen 
si odvezli soutěží na Slovensko 
a do Brna.

Dále se účastníci vydali po tra-
se denní AOS, která měřila asi 
60 km a obsahovala další kola 
soutěží zručnosti – orientaci ve 
slepé mapě pro spolujezdce, tla-
čení automobilu nebo sprinty do 
kopce na 400 metrů. Na závěr se 
všechny automobily sjely v Blan-
sku na parkovišti u hotelu Dukla, 
odkud později vyrazily na „spa-
nilou jízdu“ městem. Letošního 
ročníku se zúčastnilo 37 posádek. 
Při „spanilé jízdě“ mohli kolem-
jdoucí zahlédnout kolonu, která 
i s automobily pořadatelů čítala 
téměř 50 vozů.

Ráda bych touto cestou podě-
kovala za pořadatele rekreační-
mu centru Vyhlídka a Kolpingově 
rodině za poskytnutí zázemí pro 
realizaci srazu, Městské policii 
Blansko za pomoc při organiza-
ci dopravy během „spanilé jíz-
dy“, obci Petrovice a především 
panu starostovi Vladimíru Paulí-
kovi za povolení o využití místní 
komunikace k realizaci soutěže 
sprintů, městu Blansku za povo-
lení o využití parkoviště v centru 
města a Službám města Blanska 
za parkoviště u rekreační oblasti 
Palava. Velký dík patří také všem 
účastníkům za příjemnou a přá-
telskou atmosféru i nezapomenu-
telné zážitky. Obrazový záznam 
ze srazu budete moci v nejbližší 
době zhlédnout i v blanenském 
Videožurnálu.

Termín srazu pro příští rok byl 
stanoven na 22.–24. 6. 2012, pro-
to si vás již teď dovolujeme po-
zvat k jeho absolvování. Informa-
ce o blanenském srazu i dalších 
kolech Moravsko-slovenského 
poháru můžete najít na www.sko-
da.dobrodruh.net.

• Eva Lysoňková

V prvním červnovém pátečním 
podvečeru se hlavní sál Dělnického 
domu v Blansku rozezněl a roztančil 
tóny lidových písní a tanců nejen 
z Horácka.

V téměř dvouhodinovém pro-
gramu nechyběl kromě již tradič-
ně vystupujícího souboru Drahan 
a jeho cimbálové muziky také mladší 
„bratr“ Drahánek. Všichni společně 
důstojně reprezentovali domovskou 
Soukromou základní uměleckou 
školu manželů Jeřábkových.

Oba dva folklórní soubory pů-
sobí na blanenské taneční scéně již 
pěknou řádku let a stále mají divác-
ké obci co nabídnout. Ti nejmenší 
překvapili suverénním výkonem jak 
v pásmu U kolébky, tak ve zbrusu 
novém tanečním pásmu Šly panen-
ky a sklidili tak zasloužený potlesk 
publika. Jejich starší kolegové jsou 
již ostřílenými tanečníky, vystupu-
jícími v častých festivalových pře-
hlídkách, soutěžích i na místních 
kulturních akcích.

Dívky představily divákům pás-
mo Královničky a s chlapci potom 
zatančili nové pásmo Českých tan-
ců. Cimbálová muzika pod vede-

ním Jiřího Daniela doprovázela jak 
Drahánek, Drahan, tak i zpěváky 
z pěveckého oddělení SZUŠ, a také 
sama obohatila program krásnými 
lidovými písničkami, které pohla-
dily na duši.

„Drahaňáci“ si tentokrát pro Ná-
rodopisný večer připravili pásmo Ma-
teníků, tance Bažant a Hulán, dále 
pak např. tanec Kohótek, přecházející 
v nádherný milostný párový tanec Ne-
chcu tě panenko, jehož melodie chytí 
za srdíčko. Publikum zaujal také dívčí 
tanec s hráběmi Ty cacovské panenky, 
který graduje choreografi cky zajíma-
vým svižným závěrem.

Velký aplaus zaslouženě sklidily 
slovenské tance – Karičky a násled-
ně Zemplínský čardáš, který zahajují 
chlapci čapášem, poté však tančí 
v párech svižný čardášový tanec 
bohatý různými nápěvky, útvary 
i tanečními prvky. Závěr patřil kla-
sickému horáckému tanci Kořenec, 
který přivedl na scénu všechny ak-
téry bohatého večera.

Pořadem provázela a všechny 
tance choreografi cky ztvárnila i se 
soubory nacvičila Miluše Jeřábková, 
vedoucí obou souborů a ředitelka 

školy, které také patří největší po-
děkování. Díky ní a její neutucha-
jící snaze podpořit folklórní zvyky 
v našem regionu nevymírají lido-
vé tradice. A jsou to právě slovesný 
a hudební folklór, zvyky a obyčeje, 
které v sobě skrývají množství li-
dové moudrosti a osvětlují, že vše 
v životě má své místo a svůj smysl. 
Naše společnost totiž občas potře-
buje nezapomínat na svou historii, 
na původ všeho lidského konání a na 
lidovou tvůrčí činnost.

Všichni, kteří nelenili a v onom 
sobotním podvečeru dali přednost 
kulturní akci, mohou být bohatší 
o příjemný zážitek, mohou mít dobrý 
pocit, že podpořili mladou generaci 
pokračující v propagaci národní li-
dové kultury. Protože dětí a mládeže, 
kteří svůj volný čas věnují nejenom 
sportu, ale také kultuře a umění, bo-
hužel ubývá. To se však netýká všech 
aktérů Národopisného večeru, kteří 
tančí, zpívají a hrají s elánem, dob-
ře, ale hlavně rádi. Nezbývá než jim 
poděkovat a popřát hodně energie, 
úspěchů do další práce, která je jistě 
hodná chvály a obdivu.

• Irena Čepová

Stará zámecká Sýpka má 
nového majitele a ještě do kon-
ce roku dostane novou střechu. 
Otevřít se má za rok.

Bourání v interiérech začalo 
hned po odprodeji budovy. Hlavní 
práce přijdou nyní. „Sýpku jsem 
získal na konci loňského roku. 
Nyní jsou hotovy projekční práce 
a vybrán dodavatel stavby. 1. červ-
na začala její kompletní přestav-
ba,“ informuje její nový majitel 
Vlastimil Chládek.

Za sebou už má v Blansku vel-
ké investice. Postavil zde squa-
shové kurty a bowling. Právě 
s bowlingem, který leží v těsném 

sousedství, chce Sýpku aktivitami 
propojit. Ve vybouraném příze-
mí vznikne moderní pivnice. Ve 
sklepení pak pivotéka s nabídkou 
dvou tří speciálních piv, doplněná 
asi desítkou světových značek ve 
skle. V prvním patře nabídne sál 
pro konání různých akcí se za-
chováním co nejvíce historických 
prvků a historie samotné.

„Budova staré zámecké sýpky 
byla v naprosto havarijním stavu 
a vyžaduje si totální rekonstrukci. 
Mám v úmyslu z ní udělat krásný 
areál, zachovat ji pro blanenskou 
veřejnost. Spolupracuji s ředitel-
kou blanenského muzea Evou Ne-

časovou a sháníme různé arte-
fakty do nového sálu. I samotný 
vzhled sýpky – její klenby – je její 
největší atribut. Chci, aby to pro 
mě bylo zdrojem potěšení, jak byl 
svého času třeba Squash Blan-
sko,“ dodává spokojený majitel.

Celý objekt bude nekuřácký. 
K Sýpce bude doplněna přístavba 
se zázemím pro personál a ku-
chyně. Druhé patro a podkroví 
zaplní devět nadstandardních 
pokojů. Prvním z milníků stav-
by bude do konce roku zbudování 
nové střechy. Vše má být hotové 
do května 2012.

• red

Škodovky na náměstí Republiky, kde řidiči absolvovali jízdu zručnosti.

Společné vystoupení na závěr celého večera.  Foto: M. PelíšekNová podoba Sýpky – studie, pohled z parku. Atelier Habina

Na sraz do Blanska dorazilo 50 škodovek

Národopisný večer v Dělnickém doměSýpka získává nový kabát

Červen ve znamení srazů
Nejen majitelé škodovek, jak je uvedeno vedle, 

si dali v červnu sraz v Blansku. Ve stejný den se do 
Blanska sjeli také hrdí majitelé trabantů a o týden 

později se konal tradiční závod historických vozidel 
Veteran Tour Macocha. I tady bylo co obdivovat.

• red
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Kulturní a sportovní pozvánkyKulturní a sportovní pozvánky
VýstavyVýstavy

do 31. 10., muzeum
Karel Absolon –
fotografi e z evropských krasů
Soubor snímků pořízených Kar-
lem Absolonem při jeho výzkum-
ných cestách po Balkáně a Fran-
cii. Fotografi e ze sbírek Morav-
ského zemského muzea v Brně. 

do 13. 7., Galerie města Blanska
Pavla Kačírková
629 nádechů / dýchej, prosím, 
hodinu se mnou
Pro blanenskou galerii připravila 
Pavla Kačírková instalaci, ve kte-
ré se setkávají díla různých médií 
a materiálů. Kresebný záznam 
vlastního dechu, který propůjčil 
název samotné výstavě, vybízí 
návštěvníka vžít se do umělkyně 
a dýchat ve stejných intervalech 
jako ona.
 
do 15. 7., knihovna
Chlapec a hvězdy
Výstava autorských dětských 
prací k „Literárně-výtvarné 
soutěži ke 110. výročí narození 
básníka Jaroslava Seiferta aneb 
Chlapec a hvězdy“. 

do 11. 9., muzeum
BLANENSKÉ DIVADLO 
V ARCHIVU RICHARDA PO-
LANSKÉHO
Autoři výstavy Mgr. Eva Nečaso-
vá, Ing. Miroslav Habeš a Lubo-
mír Janeček. 

2. 7. – 10. 7., nám. Svobody
Blansko – MĚSTO KVĚTIN
Slavnostní zahájení výstavy v ne-
děli 3. července v 9.00 hodin za 
doprovodu jedovnické dechové 
hudby Olšověnky. Na celý týden 
se náměstí před radnicí promění 
v jedinečnou výstavu unikátních 
exponátů balkónových květin 
všech druhů a barev.
Pod patronací starosty Lubomíra 
Toufara a za podpory Jihomorav-
ského kraje pořádají Město Blan-
sko, Zahradnictví Lebiš a Český 
svaz zahrádkářů Ráječko.

3. 7. – 26. 8., Galerie Ve Věži
DRAHOSLAV MACEK
JIŽNÍ MORAVA
Výstava obrazů blanenského au-
tora. Vernisáž se uskuteční v ne-
děli 3. července 2011 v 15 hodin 
před Galerií Ve Věži. Otevřeno 
zdarma v provozní době galerie: 
středa, pátek, neděle od 13 do 
17 hodin.

22. 7. – 31. 8., knihovna
PETRA JANOVSKÁ
GRAFIKA / SLEPOTISK / 
KVAŠ
Otevřeno v provozní době 
knihovny. Viz letní otvírací doba 
na 11.

KinoKino
Pokud není uvedeno jinak, fi lmy 
jsou uváděny v původním znění 
s českými titulky. Představení ozna-
čená „Filmový klub“ jsou přístupná 
i nečlenům fi lmových klubů. 

30. 6. – 1. 7. ve 20.00 h
2. 7. – 3. 7. v 17.30 h, 20.00 h, kino
VODA PRO SLONY
Výpravná romance z cirkusového 
prostředí 30. let minulého století 
o zakázané lásce, která se zrodí 
na magickém místě plném dob-
rodružství, zázraků a nebezpe-
čí, vznikla podle celosvětového 
knižního bestselleru Sary Grue-
nové. USA / 120 minut / do 12 
let nevhodný.

7. 7. – 10. 7. v 17.30 h, kino
KUNG FU PANDA 2
V druhém díle animované ko-
medie si Po plnými doušky uží-

vá život legendárního Dračího 
bojovníka, který společně s pěti 
přáteli, Tygřicí, Jeřábem, Kud-
lankou, Zmijí a Opičákem, hájí 
rodné údolí. USA / 91 minut / 
přístupný / česká verze.
 
7. 7. – 10. 7. ve 20.00 h, kino
ÚTĚK ZE SIBIŘE
Drama, založené na skutečné 
události z roku 1940, popisuje 
útěk mezinárodní skupinky věz-
ňů z ruského gulagu. Uprchlíci 
se vymaní ze sevření nelítostné 
sibiřské zimy, projdou oblastí 
jezera Bajkal a překročí Trans-
sibiřskou magistrálu. Před sebou 
však mají ještě mnohem krutější 
zkoušky lidské odolnosti a vůle, 
poušť Gobi, Himálaje a Tibet. 
Film je založen na pamětech 
Slawomira Rawicza. Spolu s ti-
síci dalšími vězni podstoupil kru-
tý tříměsíční transport do pra-
covního tábora na Sibiři. USA / 
133 minut / do 12 let nevhodný.

11. 7. – 13. 7. ve 20.00 h, kino
WESTERNSTORY
Střelená komedie nabitá létem. 
Do českého fi lmu se vrací oblí-
bený žánr westernu a romantika 
divokého západu. Kolty proklatě 
nízko, stetsony vražené do čela, 
kankán v zakouřeném saloonu 
a dokonce nechybí ani legendár-
ní Vinnetou a Old Shatterhand. 
Hrají: Mário Kubec, Veronika 
Kubařová, Petr Vondráček, Bo-
humil Klepl, Pavel Zedníček, Pa-
vel Landovský a další. ČR / 95 
minut / přístupný / česká verze.

14. 7. – 17. 7. v 17.30 h, 20.00 
h, kino
LIDICE
Příběh Lidic je příběhem oby-
čejných lidí, kteří se absurdní 
shodou náhod připletli do cesty 
dějinám. Podle scénáře Zdeňka 
Mahlera, oceněného cenou Saz-
ky v r. 2007, nabízí pohled na tra-
gický osud Lidic za 2. světové vál-
ky z neobvyklé perspektivy. Při-
bližuje osudy obyvatel Lidic skrz 
mezilidské vztahy, a to zejména 
lásku, která stojí na začátku celé-
ho příběhu. Jde o velkofi lm plný 
emocí, který poukazuje na to, jak 
zdánlivé maličkosti mohou změ-
nit chod dějin a způsobit tragé-
dii. ČR / 125 minut / do 12 let 
nevhodný / česká verze.
 
18. 7. – 20. 7. ve 20.00 h, kino
X-MEN: PRVNÍ TŘÍDA
X-Men: První třída se dějově vra-
cí ještě před fi lm X-Men Origins: 
Wolverine a odehrává se v polo-
vině minulého století. V době, 
kdy mladý Charles Xavier (Ja-
mes McAvoy) a Erik Lensherr 
(Michael Fassbender) byli velmi 
blízcí přátelé a teprve odkrývali 
své jedinečné schopnosti. Proč 
se ale z nejlepších přátel stali ne-
přátelé na život a na smrt? USA/ 
131 minut / do 12 let nevhodný.

21. 7. – 24. 7. v 17.00 h, 20.00 h
25. 7. – 27. 7. v 17.00 h, kino
HARRY POTTER A RELIK-
VIE SMRTI – část 2
Harry Potter a jeho přátelé Herm-
iona Grangerová a Ron Waesley 
mají již část svého nebezpečného 
putování za sebou. Několik vite-
álů je zničeno, ale několik z nich 
stále přežívá kdesi ve světě. Proto 
může zlovolný Lord Voldemort 
dál šířit po světě nenávist a ná-
silí, pronásledovat své nepřátele 
a společně se svými přívrženci 
směřovat k ovládnutí světa. Na-
štěstí naděje na jeho porážku ni-
kdy neumírá, a tak Harry a jeho 
přátelé, podporovaní neúnavným 
odbojem v Bradavicích, neustále 
pokračují v namáhavé cestě. Vše 
ale směřuje k závěrečné a velko-
lepé bitvě. USA / 150 minut / pří-
stupný / česká verze.

 25. 7. – 27. 7. ve 20.00 h, kino
PAUL
Graeme a Clive přijeli do Ame-
riky na dovolenou, během níž 
chtěli procestovat všechna mís-
ta proslulá údajným výskytem 
UFO. Cesta probíhala podle plá-
nu, dokud nenarazili na titulního 
hrdinu. Byť jako všichni správní 
ufologové v existenci mimozemš-
ťanů bezmezně věřili, Paul je po-
někud zaskočil. USA / 104 minut 
/ do 12 let nevhodný.
 
28. 7. – 31. 7. ve 21.30 h, nám. 
Republiky
Letní kino na náměstí Repub-
liky
Kinematograf Bratří Čadíků
28.7. NEJVĚTŠÍ Z ČECHŮ
29.7. ZEMSKÝ RÁJ TO NA-
POHLED
30.7. TACHO
31.7. KAWASAKIHO RŮŽE
Více o fi lmech na straně 1.
 
1. 8. – 3. 8. v 17.00 h, 20.00 h, kino
TRANSFORMERS 3
V originále nese třetí díl Trans-
formers podtitul „Temná stra-
na Měsíce“. Právě tady před lety 
posádka první americké měsíč-
ní expedice Apollo 11 objevila 
mimozemské vesmírné plavidlo 
a moudře si to nechala pro sebe, 
respektive pro tajné služby. Ale 
byla to zásadní chyba. Chyba, 
která by mohla zničit celou naši 
civilizaci, pokud nám Autoboti 
znovu nepomůžou. USA / 134 
minut / přístupný / česká verze.
 
5. 8. – 7. 8. v 17.30 h, kino
CIKÁN
K Bohu i Ďáblovi je stejně blízko. 
Adamovi, čtrnáctiletému rom-
skému chlapci z osady, zabijí 
otce. Nikdo neví, co se stalo. Ne-
jsou svědkové ani důkazy. Mat-
ka po pohřbu dlouho netruch-
lí. Chce zabezpečit děti, a tak se 
provdá za otcova bratra – zloděje 
a lichváře Žiga. Adamovi se ze 
dne na den změní život. Najed-
nou dospěl. Pomáhá matce, sta-
rá se o sourozence a snaží se je 
ochránit před Žigovým vlivem. 
Má jen dvě radosti – boxerský 
trénink a černookou Julku. Slo-
vensko / 107 minut / do 12 let 
nevhodný / slovenská verze.
 
5. 8. – 7. 8. ve 20.00 h, kino
PAŘBA V BANGKOKU
Phil, Stu, Alan a Doug jedou do 
exotického Thajska na Stuovu 
svatbu. Po nezapomenutelné 
rozlučce v Las Vegas nenechá 
Stu nic náhodě a naplánuje zce-
la bezpečnou, poklidnou pozdní 
snídani. Jenže ne všechno se vždy 
děje tak, jak se naplánuje. USA / 
100 minut / do 12 let nevhodný.
 
11. 8. – 12. 8. ve 20.00 h
13. 8. – 14. 8. v 17.30 h, 20.00 h, 
kino
PRINC A PRUĎAS
Princ Thadeous se ze všeho nejlíp 
umí povalovat a závidět bratrovi, 
princi Fabiousovi jeho proslulost 
a sličnou dívku Belladonnu, kte-
rou si přivezl z poslední výpravy, 
aby ji pojal za manželku. Než se 
svatební zvony stačí pořádně ro-
zeznít, objeví se na scéně čaro-
děj Leezar, jenž se Belladonny 
zmocní a unese ji na svůj hrad. 
Navzdory mnoha nebezpečen-
stvím a život ohrožujícím situ-
acím princové krok za krokem 
postupují vstříc Belladonnině zá-
chraně. A divák se baví nad jejich 
i na středověk velmi nekorektním 
slovníkem a absurdními situace-
mi. USA / 102 minut / do 15 let 
nepřístupný.
 
18. 8. – 21. 8. ve 20.00 h, kino
ŽENY SOBĚ
I komedie pro holky může mít 
koule. Smolařka Annie je všech-

no, jen ne úspěšná. Jediný světlý 
bod v jejím životě představuje ka-
marádka Lillian. Ta jí právě ozná-
mila, že se bude vdávat, a Annie 
jako nejlepší kámoška pochopi-
telně slíbila, že jí se svatebními 
přípravami pomůže. Annie po-
máhá a plánuje jako o život a jak 
už to v její tragické realitě bývá, 
na co sáhne, to přinejlepším se-
lže, případně skončí zatčením, 
otravou jídlem nebo ohavnou 
scénou. USA / 125 minut / do 
15 let nepřístupný.
 
22. 8. – 24. 8. v 17.30 h, 20.00 h, 
kino
PAN POPPER A JEHO TUČ-
ŇÁCI
Hřejivá rodinná komedie vy-
práví příběh pana Poppera (Jim 
Carrey), který je úspěšným new-
yorským podnikatelem. Jednoho 
dne se však stane něco, co jeho 
život obrátí úplně naruby. Přímo 
do obýváku mu totiž pošta doručí 
neočekávanou a hodně podivnou 
zásilku. Šest velkých krabic, ze 
kterých vyleze šest živých tuč-
ňáků, které pan Popper, jak se 
následně dozví, zdědil. USA / 95 
minut / přístupný / česká verze.
 
25. 8. v 17.30 h, 20.00 h
26. 8. – 28. 8. v 17.30 h, kino
AUTA 2
Hvězdné závodní auto Blesk Mc-
Queen a jeho přítel, jedinečný 
odtahový vůz Burák, se dosta-
nou na úžasná místa, když je je-
jich cesta zavede za moře. Tam 
budou soutěžit ve vůbec prvním 
celosvětovém závodě Grand Prix, 
kde se má rozhodnout o nejrych-
lejším autě na světě. Ale cesta na 
šampionát je plná děr, objížděk 
a komických překvapení, když 
se Burák připlete do svého vlast-
ního netušeného dobrodružství 
– mezinárodní špionáže. USA / 
110 minut / přístupný / česká 
verze. 

26. 8. – 28. 8. ve 20.00 h, kino
JANA EYROVÁ
19. století. Jana Eyrová nečekaně 
uprchne z rozsáhlého a odlehlé-
ho panství Thornfi eld Hall, kde 
pracuje jako vychovatelka dív-
ky Adèle Varensové, která zde 
žije v opatrovnictví hloubavého 
majitele, Edwarda Rochestera. 
Impozantní rezidence a neméně 
okouzlující povaha Rochestera 
těžce zkoušely Janinu odolnost. 
Po útěku nemá kam jít, proto při-
jme pomocnou ruku duchovního 
otce a jeho rodiny. Velká Británie 
/ 120 minut / do 12 let nevhodný.

Další akceDalší akce
2. 7. v 10.00 h, park Sv. Čecha
Vzpomínková slavnost k výročí 
bitvy u Zborova
Pořádají: Město Blansko, Čes-
koslovenská obec legionářská 
jednota Brno 2 a Vojenské sdru-
žení rehabilitovaných Blansko 
u pomníku československého 
legionáře v Blansku v parku na 
ul. Svatopluka Čecha.

3. 7. v 10.00 h, nám. Svobody
Promenádní koncert
Dechový soubor Olšověnka

4. 7. – 11. 7. v 9.00 h, kostel sv. 
Martina
Prohlídka kostela sv. Martina 
a jeho věže s odborným výkladem
Pondělí–sobota 9.00–12.00 h 
a 13.00–17.00 h, Neděle 10.00–
12.00 h a 13.00–17.00 h. Poznáte 
historii kostela sv. Martina, za-
stavíte se u památníku Karoliny 
Meineke, kde si vyslechnete její 
příběh, a vystoupáte po schodech 
do věže kostela až ke zvonům, 
z nichž Poledník je jeden z nej-
starších zvonů na Moravě. Ač 

přes dřevěné rolety, můžete se 
z věže rozhlédnout po Blansku. 
Provází Michal Hrazděra.

6. 7. v 17.30 h, Křesťanské cent-
rum, nákupní stř. Sever, 1. patro
Stolní tenis pro začátečníky
Každou prázdninovou středu od 
17.30 do 18.30 h. Základy hry 
stolního tenisu pod vedením 
trenérky. Pálku, míček a dobrou 
obuv s sebou.

6. 7. v 19.00 h, zámecké nádvoří
Muzika pro Karolinku
Miki Ryvola a přátelé
S Mikim vystoupí hosté Pavel Za-
jíc a Pavel Jim Drengubák. Bude-
te si moct poslechnout i zazpívat 
písničky jako Bedna od whisky, 
Tereza, Září a další. Další infor-
mace o koncertech na www.ulita.
bk.cz. POZOR! Kdo si na koncert 
přinese kytaru, bude si moci za-
hrát ve fi nále koncertu z Mikim, 
Jimem a Zajdou. V případě ne-
příznivého počasí se uskuteční 
v zámeckém audiovizuálním sále.

6. 7. ve 20.00 h, Křesťanské cent-
rum, nákupní stř. Sever, 1. patro
Kurzy moderních tanečních 
stylů
st 6. 7. 20.00–21.30
st 13. 7. 20.00–21.30 
st 27. 7. 20.00–21.30 
st 17. 8. 20.00–21.30 
st 25. 8. 20.00–21.30 
Break dance, electro buggy, 
street dance
po 18. 7. 18.00–19.30
Hip hop
po 1. 8. 18.00–19.30 
House
po 8. 8. 18.00–19.30 
Funky
Dobrá hudba, dobré místo, dobří 
lidi, dobrý Šéf. Lekce trvá 1,5 hodi-
ny. Přijď se naučit něco nového pod 
vedením zkušených lektorů. Poho-
dlné oblečení a dobré boty s sebou.

9. 7. v 15.00 h, Křesťanské cent-
rum, nákupní stř. Sever, 1. patro
Modlitby za nemocné
Slovem a modlitbami slouží Jean 
Francois. Pořádá služba Moc 
vzkříšení, Vstup zdarma. 
 
10. 7. v 10.00 h, nám. Svobody
Promenádní koncert
Dechový soubor ZUŠ Jedovnice

11. 7. – 19. 8. v Klub Ratolest, ul. 
Sladkovského 2b
Letní příměstské tábory v Klu-
bu Ratolest:
Příměstské tábory pro věk 3–6 let 
a 6–12 let. Přihlášky a podrob-
nosti o jednotlivých táborech na 
www.blansko.charita.cz v sekci 
Klub Ratolest. 
 
11. 7. v 16.00 h, Křesťanské cen-
trum, nákupní stř. Sever, 1. patro
Kurz herectví
Od 16.00 do 18.30 h – 1. lekce. 
Začínáme dětské divadlo s pís-
ničkami na biblické téma, zakon-
čené představením, se kterým 
chceme oslovovat děti a mládež 
na školách a v dětských domo-
vech. Kurz vede herečka brněn-
ského HA-divadla Kamila Kalou-
sová. Zveme všechny od 7 do 14 
let, kteří si chtějí zahrát. Celkem 
bude 5–6 lekcí. Další termíny bu-
dou upřesněny na první schůzce.
 
13. 7. ve 14.00 h, Senior centrum
Eva Urbanová – Best Of
Pořad z cyklu Městské knihovny 
Blansko „CESTY ZA POZNÁ-
NÍM“ – letní poslechové od-
poledne reprodukované hudby 
k významnému životnímu jubileu 
operní pěvkyně.

13. 7. v 19.00 h, zámecké nádvoří
Muzika pro Karolínku
Traband (dechno)
Po všežravém období, kdy si tra-

bandité přisvojovali takřka jaký-
koli hudební styl, přichází snaha 
rozhlédnout se v domácí krajině. 
V případě nepříznivého počasí se 
uskuteční v zámeckém audiovi-
zuálním sále.
 
13. 7. ve 20.00 h, Křesťanské cen-
trum, nákupní stř. Sever, 1. patro
Kurz moderních tanečních 
stylů
Dobrá hudba, dobré místo, dobří 
lidi, dobrý Šéf. Lekce trvá 1,5 ho-
diny. Přijď se naučit něco nového 
pod vedením zkušených lekto-
rů. Pohodlné oblečení a dobré 
boty s sebou. Všechny termíny 
viz výše 6. 7.

14. 7. v 9.00 h, nám. Republiky
Farmářské trhy
Konají se každých 14 dní ve čtvr-
tek od 9 do 16 hodin.

14. 7. v 12.00 h, dopravní hřiště
Dny otevřených dveří na Dět-
ském dopravním hřišti v Blansku
Děti si zde mohou od 12.00 do 
18.00 hodin vyzkoušet jízdu pod-
le pravidel silničního provozu, 
dále teoretické znalosti z pravidel 
silničního provozu a nacvičit si 
základy první pomoci pod dohle-
dem členů ČČK Blansko. Více na 
straně 11.
 
17. 7. v 10.00 h, nám. Svobody
Promenádní koncert
Dechová hudba Blansko

20. 7. v 19.00 h, zámecké nádvoří
Muzika pro Karolinku
Monty (folk)
Moravský písničkář Monty, hu-
debník ze severomoravského 
Bílovce. Společně s Martinem 
Petráškem pracoval na tvorbě 
sólového alba, které vyšlo na 
jaře roku 2010 a sklidilo velký 
úspěch. Uspěl na Portě i na fol-
kovém festivalu v ČR – Zahrada, 
kde se mu podaří upoutat pozor-
nost nejen diváků, ale i medií. 
V případě nepříznivého počasí 
se uskuteční v zámeckém audi-
ovizuálním sále.

22. 7. v 10.00 h, Klub Ratolest, 
ul. Sladkovského 2b
Malovánky se Šárkou
Veselé výtvarné tvořeníčko se 
Šárkou pro batolata od 1 roku 
Poplatek na materiál za vstup, 
napište 1 den předem na e-mail 
ratolest.blansko@charita.cz, 
abychom si připravili pro vaše 
děti materiál, oblečte své děti do 
staršího oblečení, aby se neza-
špinily.

22. 7. v 18.00 h, Křesťanské cen-
trum, nákupní stř. Sever, 1. patro
Val naplno!
Přijď poznat nové přátele, poba-
vit se a užít si spoustu skvělých 
her s Ladou. Val naplno nejen 
ve hře, ale i v životě, protože jde 
žít naplno. Zároveň se dozvíš, že 
Bohu na tobě moc záleží.
 
24. 7. v 10.00 h, nám. Svobody
Promenádní koncert
Malá dechová hudba Brťovská 
šestka

27. 7. v 19.00 h, zámecké nádvoří
Muzika pro Karolinku
K.K. Band + Colt (jazz, blue-
grass)
KK Band hraje svěží, příjemnou 
akusticko-elektrickou hudbu na 
pomezí jazzu, rocku a roman-
tizující klasiky. Jeho reperto-
ár je postaven na autorských 
skladbách Zdeňka Krále a Mar-
tina Krajíčka. V případě nepříz-
nivého počasí se uskuteční v zá-
meckém audiovizuálním sále.

28. 7. v 9.00 h, nám. Republiky
Farmářské trhy
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Kulturní a sportovní pozvánkyKulturní a sportovní pozvánky
30. 7. v 9.00 h
Zájezd na Česnekové slavnosti 
Buchlovice 2011
Další z cyklu vlastivědného pu-
tování po České republice. Pro-
gram: Festival česneku Buchlo-
vice, buchlovický zámecký park, 
výstava fuchsií, lázně Leopoldov, 
barokní bazilika Velehrad. Při-
hlášky a bližší informace: Pavel 
Svoboda, Galerie Ve Věži, Hybe-
šova 550, (středa, neděle 13–17 
h), tel. 606 221 772. Provází ga-
lerista Pavel Svoboda.

30. 7. v 15.00 h, Křesťanské cen-
trum, nákupní stř. Sever, 1. patro
Vnitřní uzdravení, vysvobození 
z prokletí
Nemoci, selhání a opakované pro-
blémy v životě mohou být důsled-
kem prokletí. Slovem a modlitba-
mi slouží argentinská misionářka 
Marie Elena Růžička.

31. 7. v 10.00 h, nám. Svobody
Promenádní koncert
Mládežnický dechový soubor 
ZUŠ Letovice s mažoretkami

Intenzivní kurz plavání
Od 10.30 do 11.30 h. Pro děti od 4 
do 6 let bez rodičů v bazénu Hote-
lu Panorama na Češkovicích. Na-
učíme děti nebát se vody, zákla-
dům plaveckých stylů a potápění 
S instruktorkou Mgr. Vendulou 
Zachovalovou Přihlášku najdete 
na webu www.blansko.charita.cz, 
v sekci Klub Ratolest – intenzivní 
kurz plavání.
 
1. 8. v 12.00 h, Křesťanské cent-
rum, nákupní stř. Sever, 1. patro
Minikurz angličtiny
po 1.8. 10–12 h
st 3.8. 10–12 h
pá 5.8. 10–12 h
Chceš si osvěžit angličtinu? Čeká 
na tebe v podobě her a témat 
z běžného života dětí a mladých 
lidí, kterými tě provede student 
pedagogické fakulty. Lekce jsou 
samostatné, můžeš přijít na kte-
roukoliv z nich.

3. 8. v 19.00 h, zámecké nádvoří
Muzika pro Karolinku
Gajdošská muzika (lidové)
Gajdošská muzika hraje převážně 
repertoár písní z oblasti, území 
soutoku řek Moravy a Dyje, kte-
ré nazývá Pjesničky od soutoku. 
Jsou to především písně z obcí 
Ranšpurk, Cahnov, Moravský 
Svatý Ján a dalších. Gajdošská 
muzika doprovází také soubor 
Kordulku ze Starého Poddvorova. 

V případě nepříznivého počasí se 
uskuteční v zámeckém audiovi-
zuálním sále.

4. 8. v 16.30 h, Klub Ratolest, ul. 
Sladkovského 2b
Mraveniště
Ekologická výchova s poznává-
ním přírody a mezilidských vzta-
hů s Pavlou Šimkovou – akce se 
uskuteční za příznivého počasí na 
zahradě Centra „PRO“ Blansko, 
Sladkovského 2b.

5. 8. v 10.00 h, Klub Ratolest, ul. 
Sladkovského 2b
Malovánky se Šárkou
Veselé výtvarné tvořeníčko se Šár-
kou pro batolata od 1 roku Popla-
tek na materiál za vstup, napište 
1 den předem na e-mail ratolest.
blansko@charita.cz, abychom si 
připravili pro vaše děti materiál, 
oblečte své děti do staršího oble-
čení, aby se nezašpinily.
 
7. 8. v 10.00 h, nám. Svobody
Promenádní koncert
Dechová hudba Lysice
 
10. 8. v 19.00 h, zámecké nádvoří
Muzika pro Karolinku
Přístav (tramp, folk)
Mladá brněnská trampská kapela. 
V případě nepříznivého počasí se 
uskuteční v zámeckém audiovi-
zuálním sále.
 
11. 8. v 9.00 h, nám. Republiky
Farmářské trhy

13. 8. v 15.00 h, Křesťanské cen-
trum, nákupní stř. Sever, 1. patro
Modlitby za nemocné
Slovem a modlitbami slouží Jean 
Francois. Pořádá služba Moc 
vzkříšení, Vstup zdarma. 
 
14. 8. v 10.00 h, nám. Svobody
Promenádní koncert
Malá dechová hudba Benešov-
ská 12

14. 8. v 10.30 h
Pouť do Sloupa
Každý rok organizuje farnost 
svatého Martina letní pouť do 
Sloupa. Pěší poutníci vycházejí 
v 8.00 h od Myslivny.

15. 8. – 19. 8., Strawberry fi eld 
na sportovním ostrově
Letní baseballový kemp dětí
Pořádá baseballový klub OLYM-
PIA BLANSKO ve spolupráci se 
ZŠ a MŠ Salmova. Děti od 5 do 15 
let se mohou naučit základy této 
hry a zdokonalit se pod vedením 
zkušených trenérů. Přihlášky viz 
www.olympiablansko.cz.

17. 8. v 9.00 h, Klub Ratolest, ul. 
Sladkovského 2b
Šikulky
Výtvarné tvoření s cvičením pro 
rodiče s dětmi od 1,5 roku s Jitkou 
Svobodovou.

17. 8. v 19.00 h, zámecké nádvoří
Muzika pro Karolinku
Jana Štefl íčková (blues, jazz, folk)
Pražská písničkářka a herečka 
Studia Ypsilon. Její tvorba se zá-
měrně oprošťuje od klasických 
žánrových vymezení, sama se hlá-
sí k folku, blues, jazzu a rocku. 
V případě nepříznivého počasí 
se uskuteční v zámeckém audi-
ovizuálním sále.

21. 8. v 10.00 h, nám. Svobody
Promenádní koncert
Dechová hudba Olšověnka
 
23. 8. v 12.00 h, dopravní hřiště
Dny otevřených dveří na Dět-
ském dopravním hřišti v Blansku
Děti si zde mohou od 12.00 do 
18.00 hodin vyzkoušet jízdu podle 
pravidel silničního provozu, dále 
teoretické znalosti z pravidel sil-
ničního provozu a nacvičit si zá-
klady první pomoci pod dohledem 
členů ČČK Blansko. Více viz na 
straně 11.

24. 8. v 9.00 h, Klub Ratolest, ul. 
Sladkovského 2b
Šikulky
Výtvarné tvoření s cvičením pro 
rodiče s dětmi od 1,5 roku s Jitkou 
Svobodovou.
 
24. 8. v 19.00 h, zámecké nádvoří
Muzika pro Karolinku
Mošny (vokální)
Její repertoár tvoří zejména více-
hlasé původní písně z dílny Ivo 
Cicvárka, ale i skladby z různých 
žánrů ve vokální úpravě kapelníka 
Jiřího Mrázka (spirituály, gospe-
ly, skotské a irské balady, písně 
z muzikálů či kousky z klasické 
hudby). V případě nepříznivého 
počasí se uskuteční v zámeckém 
audiovizuálním sále.

25. 8. v 9.00 h, nám. Republiky
Farmářské trhy
Konají se každých 14 dní ve čtvr-
tek od 9 do 16 hodin.

26. 8. v 18.00 h, Křesťanské cen-
trum, nákupní stř. Sever, 1. patro
Val naplno!
Přijď poznat nové přátele, pobavit 
se a užít si spoustu skvělých her 
s Ladou. Val naplno nejen ve hře, 
ale i v životě, protože jde žít na-
plno. Zároveň se dozvíš, že Bohu 
na tobě moc záleží.

27. srpna 2011
Setkání rodin z Jihomoravské-
ho kraje a kraje Vysočina
Koná se ve Žďáru nad Sázavou II 
(areál baziliky a Zámku). Zájem-
ci o společnou cestu autobusem 
z Blanska se mohou hlásit v kos-
tele sv. Martina.

28. 8. v 9.00 h, nám. Republiky
20. sraz vozítek Velorex
Setkání a výstava vozítek Velorex 
pro veřejnost, letos malé překva-
pení pro účastníky k významné-
mu výročí Velorexu.
 
28. 8. v 10.00 h, nám. Svobody
Promenádní koncert
Dechová hudba Blansko

30. 8. v 19.00 h, Bar Koruna
Roman Dragoun – koncert
Český hudebník, klávesista, zpě-
vák a skladatel. Hrál, či stále hraje 
v rockových skupinách Progres 2, 
Futurum, Stromboli a T4, vydal ně-
kolik sólových alb, zpíval v muziká-
lech a spolupracuje jako studiový 
hráč s mnoha dalšími hudebníky. 

31. 8. v 19.00 h, zámecké nádvoří
Muzika pro Karolinku
Happy to meet (keltský rock)
Skupina Happy to meet funguje 
už bezmála deset let a mezi fa-
noušky keltské a folk-rockové 
hudby je dobře známá. Happy 
to meet jsou ozdobou mnoha 
letních festivalů, kde publikum 
strhnou k tanci svým energií na-
bitým pojetím irského rocku. Zpí-
vají anglicky a česky. V případě 
nepříznivého počasí se uskuteční 
v zámeckém audiovizuálním sále.

1. 9. v 9.00 h, Klub Ratolest, ul. 
Sladkovského 2b
Zápis do programů Klubu Ra-
tolest
Od 9 do 11.30 hodin. Zápis do: 
Cvičení rodičů s dětmi, plavání 
rodičů s dětmi, Šikulky – výtvarné 
tvoření a Mimiklubík pro rodiče 
s batolaty od ½ roku.

SportSport
2. 7., RC autodrom Blansko, spor-
tovní ostrov
JZD CUP 2011
Firma RC KOPECKÝ a klub RC 
Blansko připravují na letní se-
zonu 2011 seriál tří závodů na 
závodní dráze RC Blansko pod 
názvem JZD (Jezdíme Zběsile 
Dokola a pijeme ze sklenic JZD). 
Závodí se v kategoriích: E 1:10 
TC Race, E 1:10 TC Hoby, GT 
a Formule 1.

2. 7. v 8.30 h, ASK Blansko
Okresní kolo v požárním sportu 
mužů a žen
Soutěž dobrovolných hasičů 
okresu Blansko.
 
5. 7. – 7. 7. v 8.00 h, tenisové kur-
ty ASK
O cenu Moravského krasu – 
dospělí
 
6. 7. v 13.00 h, 16.00 h, Straw-
berry fi eld na sportovním ostrově
Baseball: Olympia Blansko – 
Sokol Hluboká
muži, Českomoravská extraliga
 
12. 7. v 19.00 h, hřiště obchodní 
akademie
Léto v pohybu
Koná se každé úterý od 19 do 20 
hodin na hřišti OA Písečná. Cvi-
čí se venku, v případě špatného 
počasí v tělocvičně. První cvičení 
v úterý 12. července. Informace 
608 319 752.
 
16. 7., RC autodrom Blansko, 
sportovní ostrov
12hodinovka – vytrvalostní zá-
vod
XII. ročník náročného vytrvalost-
ního závodu RC modelů aut. Start 
je v poledne, končí se o půlnoci.
 
16. 7. v 13.00 h, 16.00 h, Straw-
berry fi eld na sportovním ostrově
Baseball: Navisys Hroši Brno – 
Kotlářka Praha
muži, extraliga
 
19. 7. – 21. 7. v 8.00 h, tenisové 
kurty ASK
Memoriál Sv. Jouzy – tenisový 
turnaj
 
19. 7. v 19.00 h, hřiště obchodní 
akademie
Léto v pohybu
Koná se každé úterý od 19 do 20 
hodin na hřišti OA Písečná. Cvi-
čí se venku, v případě špatného 
počasí v tělocvičně. Informace 
608 319 752.
 
23. 7. – 25. 7. v 8.00 h, tenisové 
kurty ASK
Turnaj dospělých OPEN
 
23. 7. v 13.00 h, cvičiště agility na 
sportovním ostrově
Soutěž v tanci se psem
Začátek ve 13.00 hodin. Propo-
zice a přihlášky na: www.agili-
ty-blansko.net. Informace: Hana 
Rajtšlégrová, tel. 602 843 544.
 
23. 7. v 16.00 h, cvičiště agility na 
sportovním ostrově
Coursing – trénink pro každého

Začátek v 16.00 hodin. Informa-
ce na: www.agility-blansko.net.
 
30. 7. v RC autodrom Blansko, 
sportovní ostrov
XRAY NOSRAM ON-ROAD 
CHALLENGE 2011
Moravská část prestižního seriálu 
závodů. Jede se v kategorii kate-
goriích TC Nosram Stock, TC No-
sram Modifi ed, WGT a Formule.
 
2. 8. – 4. 8. v 8.00 h, tenisové kur-
ty ASK
Tenisový turnaj starších žáků
 
2. 8. v 10.00 h, Klub Ratolest, ul. 
Sladkovského 2b
Zumba – cvičení pro ženy
Od 10 do 11 hodin, cvičení s Ing. 
Anežkou Štelclovou.
Termíny: 2.8., 4.8., 16.8., 18.8., 
23.8. a 25.8.
 
9. 8. – 11. 8. v 8.00 h, tenisové 
kurty ASK
Tenisový turnaj – dospělí
 
20. 8. – 21. 8. v RC autodrom 
Blansko, sportovní ostrov
Dvoudenní závod MČR modelů 
na elektrický pohon
MČR Electric Track 1:10. V so-
botu kvalifi kační jízdy, v neděli 
fi nálové jízdy.
 
4. 9. v 12.30 h, nám. Republiky
16. Půlmaraton Moravským 
krasem 2011
Program:
12.30 h zahájení
12.35 h představení partnerů
12.40 h TAP DANCE STUDIO 
BLANSKO – taneční vstoupení
12.55 h start Běh PRO ZDRAVÍ 
– 1600 m
13.25 h start BĚH MĚSTEM – 
3,2km
14.00 h Kamil Střihavka & Lea-
ders – koncert
15.10 h start 1/2MARATON 
MORAVSKÝM KRASEM
15.30 h PROROCK Blansko – 
koncert
17.15 h vyhlášení absolutních 
vítězů
17.35 h vyhlášení výsledků ka-
tegorií
Další: skákací hrad pro děti, půj-
čovna koloběžek, tvůrčí dílna pro 
děti, prodej sportovního obleče-
ní, významní hosté, moderátor 
po celý den akce, soutěže. Další 
informace na blansko.sportuj-
snami.cz.

Pozvání odjinudPozvání odjinud
Boskovice Boskovice 
9. 7. – 10. 7., fara
Litinové ovce na staré farní za-
hradě
Výstava Pavly Kačírkové. Dvanáct 
litinových ovcí. Zve Galerie města 
Blanska ve spolupráci s festiva-
lem Boskovice.

Černá Hora Černá Hora 
10. 7. – 6. 8.
Tábory Word of Life – Divoký 
západ
Tábory s výukou angličtiny a spor-
tů. Rozděleno dle věku (7–12 
a 13–19 let) a zaměření na spor-
ty. Více informací a přihláška na 
www.wordofl ife.cz.

Lažánky Lažánky 
3. 7. v 10.30 h, 14.00 h, kaple
3. Cyrilometodějská pouť v La-
žánkách

Letos připravily lažánecké or-
ganizace spolu s farností svaté-
ho Martina již 3. pouť. Začíná 
v 10.30 h bohoslužbou v míst-
ní kapli a pokračuje od 14.00 h 
„Pohodovým odpolednem“ pro 
velké i malé na prostranství nad 
kaplí. Na programu občerstvení, 
hudba, soutěže, skákací matrace 
a překvapení.

Lysice Lysice 
2. 7., 16. 7., 30. 7. a 13. 8., zámek
Noční kostýmované prohlídky 
zámku
Vstupy ve 20, 21 a 22 hodin.

5. 7. a 6. 8., zámek
Noční procházka zámeckou 
zahradou
Vstup ve 21 a 22 hodin.

3. 9. od 21.00 h, zámek
Hradozámecká noc

Obůrka Obůrka 
4. 7. ve 20.00 h, Veranda Obůrka
Rocková kapela Doga a Sagit-
tari

23. 7. ve 20.00 h, Veranda Obůrka
Wabi Daněk a Miloš Dvořáček

Rudka u Kuštátu Rudka u Kuštátu 
19. 8. ve 20.00 h, výletiště
Benátská noc
Velká letní večerní akce, kde vy-
stoupí mimo jiné Kamil Střihav-
ka, Sweet Zone a jako každoročně 
proběhne velkolepý ohňostroj, 
striptýz i losování tomboly – hl. 
výhra paraglidingový kurz.
Vše je uvedeno na
www.benatskanoc.eu.

Na základě Pokynů pro zpra-
cování Návrhu ÚP Blansko, 
shrnujících výsledky projedná-
ní Konceptu ÚP Blansko, které 
schválilo Zastupitelstvo města 
Blansko 7. června 2011, bude 
do poloviny července ateliérem 
URBI, s.r.o., Ing. arch. Jany Be-
nešové, zpracována výsledná do-
kumentace, která bude projedná-
na nejprve s dotčenými orgány 
a ve třetím čtvrtletí 2011 pak bude 
předložena veřejnosti. 

Veřejné projednání v rámci 
řízení o návrhu se předpokládá 
zhruba v polovině října 2011. Poté 
bude možné dokumentaci v detai-
lech upravit podle výsledků pro-
jednání a v prosinci 2011 vydat.

Územní plán Blansko, který 
nahradí Územní plán sídelního 
útvaru Blansko z roku 1998, je 
zpracováván pro základní období 

8 let a s výhledem do roku 2026.
Dokumentace plní vytyčené 

úkoly v rozvoji bydlení, vybave-
nosti a výroby. V zastavitelných 
plochách je zařazeno téměř 50 ha 
pozemků určených pro rozvoj 
bydlení v rodinných a bytových 
domech. Pro nejbližší období jsou 
respektovány realizované a při-
pravované projekty zahrnující té-
měř 150 bytů v bytových domech 
a více než 200 pozemků rodin-
ných domů.

Nově defi nované zastavitelné 
plochy představují potenciál pro 
500 rodinných domů a 500 bytů 
v bytových domech. Další rozvoj 
bydlení je naznačen v navazují-
cích plochách územních rezerv.

Mezi priority na úseku dopra-
vy je zařazena zejména realizace 
přemostění řeky Svitavy a přilehlé 
železniční trati v návaznosti na ul. 

Fügnerovu, úprava dopravního 
napojení Klepačova a požadavek 
na respektování ploch pro roz-
šíření páteřního skeletu sídliště 
Písečná východním směrem.

Oproti projednané dokumen-
taci Konceptu ÚP Blansko ne-
budou dále sledovány záměry 
přeložky silnice Blansko – Dol-
ní Lhota, bude utlumen rozvoj 
větší části území Regulačního 
plánu Blansko – LUHY a někte-
rých dalších pasivních ploch.

Zastavitelný potenciál celého 
území bude zúžen o cca 80 ha. 
Dokumentace nového Územního 
plánu Blansko bude pravidelně 
monitorována a bude využívá-
na jako aktivní nástroj regulace 
územního rozvoje v návaznosti 
na Strategický plán rozvoje měs-
ta Blanska.

• odbor stavební úřad

Příprava nového Územního plánu 
Blansko vstupuje do závěrečné fáze
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Jedním z hlavních úkolů 
městské police podle zákona 
č. 553/1991 Sb., o obecní poli-
cii je odhalování přestupků, je-
jichž projednávání je v působnosti 
obce, dohled na dodržování obec-
ně závazných vyhlášek a nařízení 
obce (viz seznam níže) a dohled 
na bezpečnost a plynulost provo-
zu na pozemních komunikacích.

Strážníci Městské policie 
Blansko za měsíc květen letošní-
ho roku zaznamenali celkem 246 
přestupků. Nejvíc jich bylo řešeno 
právě v dopravě – celkem 151, ze-
jména se jednalo o porušení záka-
zu zastavení a stání, zákaz vjezdu, 
stání v křižovatce a na chodníku. 
Z těchto přestupků bylo 83 řešeno 
v blokovém řízení uložením pokut 
v celkové výši 42.700 Kč.

Druhým nejčastějším přestup-
kem bylo porušení obecně závaz-
né vyhlášky nebo nařízení obce. 
Zde především strážníci sankci-
onovali porušení zákazu volného 
pobytu psů na veřejném prostran-
ství a nezaplacení parkovného na 
placených parkovištích ve městě. 
Celkem bylo vyřešeno 36 přestup-
ků, z toho pokutou v blokovém 
řízení 22 případů v souhrnu za 
částku 7.300 Kč.

Častým proviněním byly 
i přestupky proti majetku, v dr-
tivé většině zahrnující krádeže 
zboží v obchodech. Těchto bylo 
na městskou policii oznámeno 
celkem 26, hlavně z velkých su-
permarketů. Pachatelům těchto 
přestupků byly uloženy bloko-
vé pokuty za celkem 18.600 Kč. 

Strážníci v měsíci květnu uložili 
za přestupky 151 pokut v bloko-
vém řízení za 74.300 Kč, druhou 
nejčastější sankcí byla domluva 
(72) a 23 případů bylo oznámeno 
příslušnému správnímu orgánu 
k projednání.

• Stanislav Sotolář
zástupce ředitele MP

Ztráty vody, které jsou dnes asi 
30 %, chce Svazek vodovodů a ka-
nalizací postupně rekonstrukcemi 
nejkritičtějších míst snížit na 25 %.

Rekonstrukce stávajících roz-
vodů neustále probíhají. Svazek 
Blansko je totiž úspěšný v získá-
vání dotací z prostředků EU. Nyní 
probíhá akce nazvaná Dyje 2, což 
je rekonstrukce kanalizace vodního 
díla Bělá, vybudovaného na konci 
90. let, a čistírny odpadních vod. 
Projekt je to celkem za 140 mil. Kč.

„Za 15 let se proinvestovala 
téměř miliarda korun. Samozřej-
mě to bylo z velké části z dotací ze 
státního fondu životního prostředí 
a z Evropské unie. Úroveň tech-
nické infrastruktury je na takové 
úrovni, že ztrátovost je kolem 30 %. 
Opravy se udělat musí,“ je přesvěd-
čený předseda svazku a blanenský 
místostarosta Jiří Crha.

Nejvíce vodaře trápí ztráty, které 
se pohybují okolo 30 %, což je nad 
republikovým průměrem. Chtě-
jí s tím něco dělat, ale jako vždy – 
vše je o penězích. Přípravné práce 
na některé investice již probíha-
jí. V současné době se připravuje 
projektová dokumentace na rekon-
strukci páteřních vodovodních při-
vaděčů od Opatovic až po Lažany. 
Jedná se o přivaděče z Opatovic do 
Boskovic, z Boskovic do Blanska, 
z Bořitova do Spešova a Blanska 
a z Lažan do Blanska. Blansko má 
výjimečnou pozici, protože do něj 
voda teče ze tří stran. Opatovice, 
Lažany a Spešov jsou největší zdro-
je, které vydají každý rok cca milion 
kubíků vody.

Připravuje se také rekonstruk-
ce kanalizace na Starém Blansku 
– ulice Komenského a Brněnská, 
kde je vodovod z 30. let a kanaliza-
ce podobně stará a ve velmi špat-
ném stavu. Zde se zástupcům svaz-
ku podařilo domluvit spolupráci 
s plynárnami, ty ale požadují, aby se 
akce uskutečnila v roce 2013–2014. 
„Rozbité bude prakticky všechno, 
takže dojde i k rekonstrukci chod-
níků a komunikace. Naštěstí zde 
funguje komunikace mezi městem 
Blanskem a svazkem ohledně plá-
novaných investičních akcí, takže 
lze mnohé postupy sladit,“ pochva-
luje si ředitel divize Boskovice Petr 
Fiala a dodává: „Na divizi se tím 
zabývá speciální tým. Ztráty máme 
lokalizované. Jsou většinou tam, 
kde jsou ještě staré ocelové rozvo-
dy a přípojky. Takové přípojky jsou 
v mnoha případech v majetku od-
běratelů, takže jejich výměnu při 
havárii si zaplatí oni.“

V plánu je dostat se pod 25 %. 
S investicemi se ale ve svazku neu-
náhlují, protože ne všude má smy-
sl ztráty snižovat. Výsledný efekt 
musí odpovídat vynaloženému úsi-
lí. Probíhá analýza každého vodo-
vodu, každého úseku a pracovníci 
vyhodnocují rentabilitu. Že by sní-
žení ztrát nějak významně ovlivni-
lo cenu vody pro spotřebitele však 
nepředpokládají.

Cena vody
Na tiskové konferenci došlo i na 

cenu vody. „Cenu vody už výrazně 
neovlivňujeme my, protože vychází 
hodně z pravidel dotací. U těch jsou 
stanoveny podmínky pro jejich zís-
kání. Příjemce musí změnit smlouvy 
mezi vlastníkem a provozovatelem, 
což přináší větší dohled nad provo-
zovatelem. Dále musí prokázat, že 
dofi nancuje a bude následně scho-
pen provozovat majetek z dotací 
a prokázat schopnost obnovit (vy-
dělat si na to) veškerý majetek vlast-
níka. Z tabulek pak vychází nějaká 
cena vody i její další vývoj. Díky vy-
sokým dotacím už nás některé spo-
lečnosti v ceně předběhly. Voda je na 
mnoha místech dražší než v Blan-
sku,“ upozornil Petr Fiala.

Cena vody na Blanensku je 
ovlivněna i její spotřebou. Prů-
měrná výtěžnost z vodovodní pří-
pojky je v ČR přes 260 kubíků, na 
okrese Blansko je to jen 150 m3. 
Proti zdražení vody vystoupil na 
konci loňského roku nový před-
seda svazku Jiří Crha. Chce znovu 
provést analýzu všech nákladů, do-
tací a podkladů, z nichž se stano-
vuje výše ceny vody. Že voda opět 
podraží, je jisté. Jde jen o to, kdy 
a o kolik to bude.

O ceně vody se hodně diskuto-
valo také na valné hromadě. Přede-
vším o tom, zda je udržitelné, aby 
cena vody v roce 2011 zůstala na 
stejné úrovni.

„Jsme jeden z mála svazků, kte-
rý letos nezdražil. Cena vody je vá-
zaná na fi nanční analýzu a určitý 
fi nanční model, aby struktura byla 
samofi nancovatelná. Finanční mo-
del určuje růst ceny do roku 2014 
každým rokem o 5 % nad infl aci. 
Pokud se nezdraží jeden rok, musí 
se to vyrovnat v dalším roce. Chci 
tento model změnit, aby nárůst byl 
pozvolnější za celé určené období. 
Dostali jsme písemnou odpověď, 
že to není možné, ale dál jednáme 
a cenu jsme nezvedli. Je možná ur-
čitá tolerance, kterou chci maxi-
málně využít a pohybovat se po její 
spodní hranici. Nepředpokládám, 
že kvůli tomu cenu v roce 2012 zvý-
šíme např. o 12 % nebo víc,“ je pře-
svědčený Jiří Crha.
Valná hromada

Valná hromada kromě ceny 
vody projednala a schvalovala zá-

věrečný účet za rok 2010. Auditor 
nezjistil chyby a nedostatky.

Zazněla také informace o odkupu 
akcií Svazu vodovodů a kanalizací 
od francouzského vlastníka. Svaz 
nyní drží 82 % akcií. Odkup akcií 
provozovatele infrastruktury zna-
mená to, že Svazek se stane 100% 
vlastníkem, v podstatě tedy obce se 
stanou majiteli. Platby a dividendy 
nebudou odcházet do soukromých 
společností, ale do obcí, a samosprá-
vy budou mít větší dohled nad vodá-
renskou společností. Nebude proto 
takový tlak na zvyšování ceny vody 
ze strany soukromých investorů, 
protože samosprávy mají zájem na 
nízké ceně vody.
Napojení na kanalizaci

Svazek nemá ani tak problémy 
s černými odběry vody, ale s lidmi 
napojenými na kanalizaci, kteří ne-
platí. Průběžně tak provádí kontroly 
potrubí a upozorňuje vlastníky na 
nesrovnalosti, stejně tak i nepřipoje-
né nemovitosti. V případě budování 
čistírny odpadních vod svazek potře-
buje, aby bylo napojeno co nejvíce 
nemovitostí, nejlépe úplně všichni.

„Lidem, kteří nejsou napojeni na 
kanalizaci, posíláme velice slušný do-
pis. Když nereagují, máme metody, 
jak zjistit, zda jsou napojeni nebo ne. 
Pokud odběratel není napojen a v obci 
je čistírna odpadních vod, tak tam je 
mu ze zákona možné nařídit, aby se 
připojil, pokud je to technicky mož-
né,“ vysvětluje pravidla Petr Fiala.

Zákonné ustanovení o možnosti 
nařídit připojení se týká i majitelů 
privátních čistíren vod. S těmi se sva-
zek snaží domluvit podmínky připo-
jení. Takových případů ale mnoho 
není, protože obce plánují investice 
do čističek mnoho let dopředu a ob-
čané o tom vědí a neinvestují velké 
prostředky do vlastní čistírny, ale 
třeba jen do levného septiku.

Během ročního zkušebního pro-
vozu čistírny odpadních vod se sva-
zek snaží napojit na ni naprostou 
většinu lidí. Pokud se tak nestane, 
má to několik důsledků. Jednak 
hrozí odejmutí dotace. Navíc čis-
tírna je navržena na určité množství 
odpadních vod. Pokud je jich málo 
nebo naopak moc, čistírna funguje 
špatně – nesplní limity pro čistotu 
výstupních vod a opět hrozí ode-
jmutí dotace.

• red

Často pokutované místo – zákaz zastavení na ulici Seifertově před přechodem 
pro chodce.

Havárie na vodovodním řadu z 12. února 2011 v Blansku na ulici Sadové.

Z činnosti městské policie – květen 2011 Svazek plánuje snížit ztráty vody
Strážníci Městské policie Blansko za měsíc květen letošního roku zaznamenali celkem 246 
přestupků.

Plné znění všech platných vyhlá-
šek najdete na www.blansko.cz/
urad/dok-vyhlasky.php.

Vyhláška č., platnost od
11/2010, 1. 1. 2011
Vyhláška o místním poplatku za 
provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívá-
ní a odstraňování komunálních 
odpadů
10/2010, 1. 1. 2011
Vyhláška o místních poplatcích
9/2010, 1. 1. 2011
Vyhláška o místním poplatku za 
provozovaný výherní hrací pří-
stroj nebo jiné technické herní 
zařízení povolené Ministerstvem 
financí podle jiného právního 
předpisu
6/2009, 1. 1. 2010
Vyhláška, kterou se stanoví škol-
ské obvody základních škol zříze-
ných Městem Blansko
4/2009, 1. 7. 2009
Vyhláška o Městské policii Blan-
sko
3/2009, 1. 7. 2009
Vyhláška, kterou se ruší Obecně 
závazná vyhláška Města Blansko 
č. 6/2004 o provozování výher-
ních hracích přístrojů ve městě 
Blansku
1/2009, 1. 7. 2009
Vyhláška o zákazu požívání al-
koholických nápojů na veřejných 
prostranstvích
3/2007, 1. 1. 2008
Statut fondu pro rozvoj bydlení 
ve městě Blansku
2/2007, 8. 10. 2007
Vyhláška, kterou se ruší Vyhláška 
č. 2/1997 – Městského zastupi-
telstva Blansko, o vytvoření pou-
žití účelového fondu obce v rámci 
Programu poskytování státních 
půjček na opravy bytového fondu 
pro rok 1997 určeného pro obce 
postižené záplavami...
1/2007, 26. 6. 2007
Pravidla pro poskytování nízko-
úročených úvěrů vlastníkům by-
tového fondu ve městě Blansku...
3/2006, 1. 1. 2007
Vyhláška, kterou se mění a do-

plňuje obecně závazná vyhláška 
č. 1/2006, o závazných částech 
územního plánu sídelního útva-
ru Blansko
1/2006, 26. 6. 2006
Vyhláška o závazných částech 
Územního plánu sídelního útva-
ru Blansko, kterou se mění a do-
plňuje obecně závazná vyhláška 
č. 8/2005, o závazných částech 
územního plánu sídelního útva-
ru Blansko
8/2005, 4. 1. 2006
Vyhláška o závazných částech 
Územního plánu sídelního útvaru 
Blansko, kterou se mění a doplňuje 
obecně závazná vyhláška č. 2/2004 
o závazných částech územního plá-
nu sídelního útvaru Blansko
7/2005, 1. 1. 2006
Vyhláška o pořádání veřejných 
produkcí ve městě Blansku
6/2005, 29. 12. 2005
Vyhláška o přidělování bytových 
náhrad v majetku Města Blansko
11/2004, 6. 1. 2005
Vyhláška o závazné části Regulač-
ního plánu Blansko-Luhy
8/2004, 5. 10. 2004
Vyhláška o znaku a vlajce města 
Blanska
5/2004, 8. 7. 2004
Vyhláška o udržování čistoty ve-
řejných prostranství, ochraně ži-
votního prostředí a ochraně veřej-
né zeleně na území města Blanska
4/2004, 1. 1. 2005
Vyhláška o stanovení koefi cientů 
pro výpočet daně z nemovitostí
2/2004, 13. 4. 2004
Vyhláška o závazných částech 
Územního plánu sídelního útva-
ru Blansko, kterou se mění a do-
plňuje obecně závazná vyhláška 
č. 2/2003 o závazných částech 
územního plánu sídelního útva-
ru Blansko
2/2003, 14. 10. 2003
Vyhláška  o závazných částech 
Územního plánu sídelního útva-
ru Blansko, kterou se mění a do-
plňuje obecně závazná vyhláška 
č. 6/2002 o závazných částech 
územního plánu sídelního útva-
ru Blansko

9/2002, 28. 12. 2002
Vyhláška o závazných částech 
Regulačního plánu Blansko — 
Střed města
6/2002, 22. 10. 2002
Vyhláška o závazných částech 
Územního plánu sídelního útvaru 
Blansko, kterou se mění a dopl-
ňuje vyhláška č. 3/2002
4/2002, 20. 6. 2002
Vyhláška o stanovení podmínek 
k zabezpečení požární ochrany 
při akcích, kterých se zúčastní 
větší počet osob
3/2002, 5. 7. 2002
Vyhláška o závazných částech 
Územního plánu sídelního útvaru 
Blansko, kterou se mění a dopl-
ňuje vyhláška č. 2/2002
2/2002, 9. 4. 2002
Vyhláška o závazných částech 
Územního plánu sídelního útva-
ru Blansko
1/2002, 25. 3. 2002
Požární řád města Blanska
8/2001, 1. 1. 2002
Stanovení systému shromažďo-
vání, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komu-
nálních odpadů vznikajících na 
území města Blanska
3/2001, 19. 7. 2001
Vyhláška o způsobu označování 
ulic a ostatních veřejných pro-
stranství názvy, o způsobu použití 
a umístění čísel k označení budov
1/2001, 22. 3. 2001
Vyhláška, kterou se vydává Pro-
vozní řád pobytu na území „Re-
kreační oblast Palava“

Platná nařízení
Plné znění všech platných nařízení 
najdete na www.blansko.cz/urad/
dok-narizeni.php.
8/2010
Nařízení, které stanovuje roz-
sah, způsob a lhůty odstraňová-
ní závad ve schůdnosti chodníků 
a kterým se vymezují chodníky 
ve městě Blansku, na kterých se 
pro jejich malý dopravní význam 
nezajišťuje sjízdnost a schůdnost 
odstraňováním sněhu a náledí.
2/2010
Nařízení, kterým se ruší Nařízení 
č. 5/2009 které stanovuje rozsah, 
způsob a lhůty odstraňování zá-
vad ve schůdnosti chodníků a vy-
mezuje neudržované úseky chod-
níků ve městě Blansku.
3/2003
Nařízení o stání vozidel ve městě 
Blansku  • red

Platné obecně závazné vyhlášky
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31. 7. neděle ve 21.30 h
KAWASAKIHO RŮŽE
Kdo může posuzovat minulé 
viny? Kdo je může odpouštět? 
Může jim čas obrousit hrany? 
Nebo pokání, jímž se viníci po-
sléze pokusí spasit? Drama Jana 
Hřebejka podle Cenou Sazky oce-
něného scénáře Petra Jarchovské-
ho vytváří spletitý řetězec podob-
ných otázek a nabízí celou škálu 
často protichůdných odpovědí. 
Hrají: Lenka Vlasáková, Daniela 
Kolářová, Martin Huba, Milan 
Mikulčík, Antonín Kratochvíl. 
ČR / 95 minut.  • red

Letní kino na
náměstí Republiky
» pokračování ze strany 1

Schází Vám 2000 Kč
před výplatou ?

Vyplácíme ihned
v hotovosti.

Mob: kontakt  732 544 603
Stačí Vám pouze OP a telelefon 
Zprostředkovatel pracuje pro společnost Ferratum .s.r.o.

Stejně jako v předchozích le-
tech připravuje město Blansko 
i na letošní léto cyklus promenád-
ních koncertů před budovou rad-
nice na náměstí Svobody. 

Již 26. června a následně kaž-
dou neděli v měsících červenec 
a srpen se zde od 10.00 do 11.00 
hodin představí kapely, které se 
postarají o zpříjemnění letních 
víkendů v našem městě.

26. června
Soubory ZUŠ Blansko (taneč-
ní orchestr, cimbálová muzika, 
trio SWIST, akordeonový soubor)

3. července
Dechový soubor Olšověnka – 
součást slavnostního zahájení 
výstavy Blansko – město květin

10. července
Dechový soubor ZUŠ Jedovnice

17. července
Dechová hudba Blansko

24. července
Malá dechová hudba Brťovská šestka

31. července
Mládežnický dechový soubor 

ZUŠ Letovice s mažoretkami

7. srpna
Dechová hudba Lysice

14. srpna
Malá dechová hudba Benešov-
ská 12

21. srpna
Dechová hudba Olšověnka

28. srpna
Dechová hudba Blansko

• odbor školství, kultury,
mládeže a tělovýchovy

Letos se podruhé otevřou 
o prázdninách dveře dopravní-
ho hřiště dětem, aby si zde moh-
ly vyzkoušet jízdu podle pravidel 
silničního provozu nebo se naučit 
základy první pomoci.

Dny otevřených dveří na Dět-
ském dopravním hřišti se konají 
ve dnech 14. července a 23. srpna 
od 12.00 do 18.00 hodin.

Děti si zde mohou vyzkoušet 
jízdu podle pravidel silničního 
provozu, dále si budou moci vy-
zkoušet teoretické znalosti z pra-
videl silničního provozu a nacvi-
čit si základy první pomoci pod 
dohledem členů ČČK Blansko.
Podmínky účasti:
•  dítě musí být starší 6 let 
•  vlastní dopravní prostředek (kolo) 

•  dítě musí mít ochrannou přilbu 
•  musí jej doprovázet osoba star-

ší 18 roků 

Aktiv BESIPu při MěÚ Blan-
sko ve spolupráci s Autoškolou 
Pernica za podpory Českého čer-
veného kříže Blansko a Pekáren 
Blansko, a.s.

• odbor vnitřních věcí

L é t o 
v Blan-

s k u  j e 
u ž  1 6 
let ne-
odmys-

l i t e l n ě 
s p j a t o 

s hudebním 
festivalem Muzika 

pro Karolínku, který připravuje 
neziskové Sdružení Ulita, o.s. ve 
spolupráci s KSMB a Muzeem 
Blansko. Prázdninový cyklus de-
seti představení zahájí 29.6. vy-
stoupení boskovického improvi-
začního divadla LÍ.SK.Y(I). 

Dále se můžete těšit např. na 
trampskou hudbu Mikiho Ryvo-
ly a přátel, folkového písničkáře 
Montyho a již tradiční brněnské 
vokální Mošny. Žánrové zpestření 
obstará Gajdošská muzika ze Sta-
rého Podvorova, regionální scénu 
bude zastupovat boskovická ka-
pela Colt pod vedením Martina 
Krajíčka, která vystoupí spolu 
s jazzovým K. K. Bandem. „Ta-
hákem“ tohoto ročníku je stylově 
obtížně zařaditelná skupina Tra-
band, festival ukončí 31. 8. kelt-
ský rock skupiny Happy to meet.

Cílem festivalu je upozorňo-
vat na mladé talenty, zvát špičky 
jednotlivých žánrů a rozšiřovat 

nabídku kulturních akcí v regio-
nu. K původním 3–5 koncertům 
ryze folkového zaměření časem 
přibyly další žánry (jazz, blues, 
bluegrass, irská hudba, rock, 
tramp, aj.) a zvýšil se počet jed-
notlivých vystoupení. Na akci 
během let účinkovali např.: Petr 
Bende, Bokomara, Bezefšeho, 
COP, F. T. Prim, Jaroslav Samson 
Lenk, Kamelot, Karel Plíhal, Lís-
tek, František Nedvěd, Poloband 
Petra Pololáníka, Robert Křes-
ťan a Druhá Tráva, Štěpán Rak, 
Žamboši a další, z regionálních 
interpretů třeba B-Niccol, Corral, 
Fišmol, Jazzsextet Tonyho Laue-
ra, René z moštárny, Restaurant 
na konci vesmíru, Šnek a spol. 
nebo Trní.

Od doby jeho vzniku v roce 
1996 festival pořádají členové 
Ulity (děti, mládež a dospělí) ve 
svém volném čase bez nároku 
na odměnu. Dobrovolně sháně-
jí účinkující, tvoří plakáty a za-
jišťují jednotlivé koncerty (po-
moc zvukaři, prodej vstupenek, 
chystání židliček). Protože jde 
o akci pořádanou neziskovým 
sdružením, píšou Uliťáci žádos-
ti o dotace a oslovují sponzory, 
bez jejichž pomoci by se festival 
neobešel. V roce 2011 Muziku 
podporují: Advokátní kancelář 

Keznikl, Rychnovská, Hartman, 
ČAD Blansko, JmK a samozřejmě 
město Blansko.

Program 2011:
29. 6.  LÍ.SK.Y(I)

(improvizační divadlo)
6. 7.  Miki Ryvola a přátelé 

(tramp)
13. 7.  Traband (dechno)
20. 7.  Monty (folk)
27. 7.  K.K. Band + Colt

(jazz, bluegrass)
3. 8.  Gajdošská muzika (lidové)
10. 8. Přístav (tramp, folk)
17. 8.  Jana Štefl íčková

(blues, jazz, folk)
24. 8. Mošny (vokální)
31. 8.  Happy to meet

(keltský rock)

Koncerty se konají každou 
středu na nádvoří zámku Blansko 
(za nepříznivého počasí v audio-
vizuálním sále Muzea Blansko), 
začátky v 19.00 hodin. Lístky bu-
dou k dostání na místě v den ko-
nání koncertu, ceny vstupenek 
se budou pohybovat v rozmezí 
80–200 Kč. Podrobnější infor-
mace o vystupujících najdete 
na webu Ulity http://ulita.bk.cz 
nebo stránce na facebooku http://
www.facebook.com/pages/Uli-
ta/211970881360.

•  Srdečně vás zvou Uliťáci

Letní promenádní koncerty na náměstí Svobody

Letní výtvarná dílna galerie

Sdružení Ulita zve na Muziku pro Karolínku 2011

Dny otevřených dveří
na Dětském dopravním hřišti v Blansku

Kdy do knihovny
v letních měsících?

Kulturní středisko
pro vás připravuje

řádková inzerceřádková inzerce
podnikatelská inzercepodnikatelská inzerce

nemovitostinemovitosti

soukromá inzercesoukromá inzerce

» ATIPO vestavěné skříně. Šatní 
skříně, předsíně, šatny, vše na 
míru. Tel. 602 575 333, e-mail: 
atipo@centrum.cz.
» Znáte spol. KAPITOL a.s.? Bu-
dete-li chtít, seznámím Vás! Jste 
zvědaví, zda neplatíte moc a kde 
ušetřit? Návrhy nových, srovnání 
stávajících smluv životního a ne-
životních pojištění a fi nanční plán 
zdarma. Tel. 731 578 422, paní 
Peterková.
» www.Nakoupime-Vam.cz * 
tel. 722 315 100 * Dnes už do 

obchodu nemusíte. Obstarání 
nákupů s donáškou až k Vašim 
dveřím. Kombinace 7 obchodů 
na 1 nákup.
» Potřebujete peníze? Máte půjč-
ky, dluhy, exekuce? Nabízíme 
Vám řešení do 48 hod. Posouze-
ní a právní poradenství zdarma. 
Záznam v registru nám nevadí. 
Podmínkou je ručení nemovitos-
tí. Seriozní jednání! Volejte nebo 
SMS tel. 724 100 144.

» Prodám byt OV 3+1 Blansko-
Podlesí ve výborném stavu. Nová 
koupelna se sprchovým koutem, 
WC, dveře, plastová okna. Infor-
mační leták na vyžádání. Prodej 
bez RK. Tel. 732 327 328.

» Nabízím k prodeji roubenou cha-
lupu obdélníkové zástavby s uza-
vřeným dvorkem o ploše 277 m2, 
výměra pozemku 1740 m2. Přímý 
zájemce, ne RK. Info: 607 280 796.
» Koupím byt v Blansku. Tel. 731 
986 278.

» Prodám kočárek X-LANDER 
včetně korbičky pro novorozence 
a autosedačky + adaptéry (vše ori-
ginál X-Lander). Cena dohodou. 
Tel. 606 533 088.
» Prodám starší funkční plynový 
komb. kotel Protherm 24 Turbo 12 
STV, (topení a ohřev vody) nutná 
oprava výměníku (hlučný chod) nebo 
na náhradní díly. Velmi levně.  Tel. 
724 268 147, domhost@seznam.cz.
» Prodám starší TV – plazma, LG 
32PC51, úhlopříčka 82 cm, za 
3.990 Kč, tel. 724 959 995.

» Nabízím k natrhání výborné třeš-
ně koncem června v Blansku, cena 
dohodou: eholou@gmail.com.
» Prodám klávesy – Keyboard Ca-
sio 671, jako nové. Cena snížena 
na 8.000 Kč. Tel. 516 412 383.
» Přenechám za odvoz dvojlůžko 
s úložným prostorem, zadní od-
kládací poličkou a předním čelem 
- světlý buk. Tel. 777 575 857.
» Prodám dětskou autosedačku, 
Maxi-Cosi Priori, side protection, 
9–18 kg. Zachovalou, po 1 dítěti. 
Cena 2.000 Kč. Tel. 721 338 672.

V prázdninových měsících 
bude mít Městská knihovna Blan-
sko upravenu provozní dobu.
Provozní doba v měsících čer-
venec–srpen:
pondělí a pátek  10.00–18.00 h
úterý a čtvrtek  10.00–15.00 h
středa  zavřeno

Od pondělí 25. července do 
pátku 5. srpna 2011 bude knihov-
na zavřena. Běžný provoz knihov-
na obnoví v pondělí 5. září 2011.

• red

6.7. v 19.00 h, zámek
Miki Ryvola a přátelé 

17.10. v 19.30 h, Dělnický dům
Divadlo SKLEP
BESÍDKA 2011

12.11 v 19.30 h, Dělnický dům
Olympic 2011 – koncert

www.ksmb.cz

I letos se mohou děti těšit na 
letní výtvarnou dílnu v Galerii 
města Blanska. Uskuteční se od 
25. do 29. července.

Letní výtvarná dílna bude ote-
vřena od 25. 7. do 29. 7. každý 
den od 10 do 17 hodin. Určena 
je především dětem, kterým se 
přes prázdniny zavřela „zuška“ 
a nemají se zrovna kde realizovat.

Pro děti (ale i kreativní dospě-
lé) bude nachystáno několik vý-
tvarně-tvořivých stanovišť, která 
budou více či méně refl ektovat 
díla nebo výtvarné postupy, které 
byly v galerii během posledního 
roku k vidění.

Tvorba Jasanského a Poláka, 
Černického, Šerýcha, Nikitino-
vé a Turnera, Škody, Dopitové, 
Foustkové, Houdka a Kačírko-
vé se stane zdrojem inspirace ke 

vzniku nových děl.
Bonusový program 26.–28. 7.
Přichystaná stanoviště budou 
obohacena o samostatnou ře-
meslně a zážitkově improvizační 
činnost. Začátek je vždy v 10 a ve 
14 hodin. Zájemci, kteří se chtějí 
zúčastnit bonusového programu, 
se musí dostavit včas na začátek!
26. 7. 2011 Arteterapeutická díl-
na s Lucií Šalplachtovou
27. 7. 2011 Plstění z ovčího rouna
28. 7. 2011 Malba světlem s Ja-
kubem Hamerským

Máte-li nějaká „blikátka“ nebo 
barevná světýlka, vezměte je s se-
bou! Skupiny nahlaste, prosím, 
předem! Další informace získáte 
na stránkách galerie
www.galerie.blansko.cz.

• Olga Hořavová,
vedoucí Galerie města Blanska

INZERCE
VE ZPRAVODAJI
zpravodaj@blansko.cz

516 412 155
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První rok má za sebou aktivač-
ní centrum v blanenské Základní 
škole speciální pro děti s více va-
dami. Učily se v něm vařit, ovlá-
dat techniku nebo malovat.

Právě v těchto dnech Aktivační 
centra slavnostně zakončují první 
roční etapu své činnosti, která je 
v rámci současné podoby celého 
projektu rozvržena do tří let. Dal-
ší tři roky musí pak školy zajistit 
pokračování projektu ze svých 
prostředků.

Děti, které dokončily první 
rok, obdržely certifi káty o absol-
vování kurzů. V Blansku jich bylo 
za první rok 18, ale ve všech pěti 

školách v ČR, kde projekt běží, se 
v kurzech vystřídalo přes 150 dětí 
s těžším mentálním postižením.

Hlavním úkolem aktivačních 
center je poskytovat vzdělávací 
kurzy, cíleně zaměřené na skupi-
nu dětí s těžším mentálním posti-
žením, z řad absolventů základ-
ního nebo středního vzdělávání. 
Náplň těchto kurzů zahrnuje ši-
rokou oblast výtvarných a umě-
leckých činností, praktickou ob-
sluhu moderních multimediál-
ních přístrojů a práce spojené se 
samostatnou přípravou pokrmů.

Že tyto činnosti děti zvládají, 
prokázaly i tím, že připravily ob-

čerstvení ke slavnostnímu pře-
dání certifi kátů. V rámci kurzu 
pořádají také vycházky – jednou 
třeba fotit na Palavu, jindy zase 
výpravu na lov kešek (tzv. geo-
caching). Oboje zahrnuje výuku 
ovládání moderní techniky.

Informace o činnosti a vý-
sledcích kurzů projektu jsou na 
webových stránkách příjemce 
i každého z partnerů. Partnery 
projektu jsou:
•  Základní škola speciální, 

Blansko, Žižkova 27,
•  Mateřská škola, Speciální zá-

kladní škola a Praktická ško-
la, Hradec Králové, Hradecká 
1231/11b,

•  Speciální základní škola, 
Rumburk, Dobrovského nám. 
378/12, příspěvková organi-
zace,

•  Základní škola a Mateřská ško-
la, Strakonice, Plánkova 430,

•  Střední škola, Základní škola 
a Mateřská škola, Třinec, Jab-
lunkovská 241, příspěvková 
organizace.

Nositelem projektu je obecně 
prospěšná společnost HUMANI-
TAS-PROFES, o.p.s., která se již 
16 let věnuje problematice zne-
výhodněných občanů a pomáhá 
v jejich nesnadném začleňování 
do života naší společnosti.

• red

Francouzské partnerské město 
Bouloc navštívil společně s bla-
nenskými basketbalisty i starosta 
města Blanska Lubomír Toufar.

Koncem května 2011 při pří-
ležitosti přátelského mezinárod-
ního turnaje veteránů v košíko-
vé navštívila delegace z Blanska 
v čele se starostou Lubomírem 
Toufarem zastoupená veterány 
v košíkové naše družební obce 
Bouloc, Vacquiers a Villeneuve 
lès Bouloc ve Francii.

„Naši přátelé nás opět přiví-
tali s otevřenou náručí a připra-
vili nám bohatý program, v rámci 
kterého jsme mohli poznat další 
krásná a zajímavá místa jejich 
historického a vinařského kraje 
a seznámit se s jejich způsobem 
života,“ hodnotí velice kladně při-
jetí v partnerském městě starosta 
Lubomír Toufar.

Hosté z Blanska navštívi-
li středověké městečko Cordes 
sur Ciel, strážní hrad z 11. stole-
tí Bruniquel a družstevní vinný 
sklep Saint Sardos, který pro-
dukuje značková vína. Nezapo-
menutelný byl sousedský večer 
na náměstí s obyvateli Boulocu 
a společné chvíle s kytarami při 
zpěvu nebo poslechu českých 
a francouzských písniček.

Francouzský kolega seznámil 
našeho pana starostu s organizací 
boulocské radnice a přizval ho na 
jednání družebního výboru všech 
tří obcí. Naši francouzští part-
neři mají velký zájem uskuteč-
nit reciproční výměny v různých 
zájmových oblastech s dětskými 
skupinami od 11 let, dospívají-
cí mládeží i dospělými zájemci 
z Blanska.

Přátelství, které vzniklo před 
15 lety mezi blanenskými a fran-
couzskými basketbalisty, je dnes 
stále stejně silné a živé a může se 
rozšířit o vzájemné výměny dal-
ších skupin blanenských obyva-
tel.

V Boulocu pracuje 43 zájmo-
vých sdružení, která jsou připra-
vena najít odpovídajícího dru-
žebního partnera pro jakoukoliv 
zájmovou skupinu. Zájmové sku-
piny mohou požádat o informace 
a zprostředkování kontaktu In-
formační kancelář Blanka, kde 
se mohou obrátit na sl. Ivu Kra-
tochvílovou, pracující v oblasti 
mezinárodních vztahů.

Zájemci o přímý kontakt 
s francouzskou stranou mohou 
také využít pobytu členů družeb-
ního výboru z Boulocu v sobotu 
16. července 2011 dopoledne na 

radnici v Blansku. Dorozumíva-
cím jazykem může být případně 
i angličtina.

Partnerská družební smlouva 
mezi městem Blanskem a fran-
couzskými obcemi Bouloc, Vac-
quiers a Villeneuve lès Bouloc 
byla podepsána v roce 2009. Od 
té doby proběhlo již několik vý-
měn:
•  ve Francii přijali skupinu 10 

studentů z Obchodní akade-
mie Blansko 

•  členové rady mládeže z Boulocu 
prožili týden v Blansku 

•  blanenská výtvarnice vystavo-
vala svá díla v Boulocu a byla 
přítomna na vernisáži výstavy 

•  blanenská studentka pracova-
la o prázdninách dva měsíce 
v Centru volného času pro děti 
a mládež v Boulocu a letos bude 
v této práci opět pokračovat 

•  v roce 2010 se skupina francouz-
ských basketbalových veteránů 
poprvé zúčastnila turnaje vete-
ránů v Blansku 

•  několik francouzských měst-
ských zastupitelů navštívilo s ro-
dinami Blansko 

•  v polovině července navštíví 
Blansko někteří členové fran-
couzského družebního výboru 

 • red

Sedm nejlepších žáků ze čtyř 
blanenských základních škol na-

stoupilo v hudebním salonu bla-
nenského zámku.

Pan starosta Lubomír Toufar 
popřál všem žákům hodně úspě-
chů v dalším studiu, většinou na 
gymnáziu. Všem předal kytičku 
a poukázku na nákup knih. Níže 
jsou uvedeny školy a vybraní 
a ocenění žáci.
ZŠ Erbenova
ANDREA SMOLENOVÁ, tří-
da 9.A
LENKA LEBIŠOVÁ, třída 9.B
ZŠ a MŠ Dvorská
VERONIKA KLIMEŠOVÁ – tří-
da 9.A
ZŠ Tomáše Gariqua Masaryka
MARTIN GRYC – třída 9.A
PETR SEDLÁK – třída 9.B
ZŠ a MŠ Salmova
MARTIN BOČEK – třída 9.A.
MICHAEL BAHELKOVÁ – třída 
9.B. • red

Výměnný pobyt páťáků z praž-
ské základní školy Umělecké 
a blanenské ZŠ Salmovy je jedním 
z projektů podpořených z výtěž-
ku z výherních hracích přístrojů.

Pod záštitou a za fi nanční pod-
pory blanenské radnice a radnice 
Prahy 7- Holešovice se žáci páté 
třídy základní školy na Salmově 
ulici v Blansku již třetí rok vydá-
vají na pětidenní pobyt do Prahy.

Opačným směrem míří děti ze 
základní školy Umělecká v Praze 
7, Holešovicích Cílem této výměn-
né akce je poznávání obou regio-
nů, které se od sebe v mnohém liší.

Program začíná vždy na rad-
nici, kde děti přivítají představi-
telé města. Další program je vždy 
naplánován tak, aby v něm bylo 
místo na návštěvu historických 
památek a přírodních zajímavos-
tí, ale i zajímavých aktivit a spor-
tovního vyžití.

Blanenské děti ocenily krásu 
památek staré Prahy, zajímavé 
expozice muzeí, nadchly se při 
plavbě parníkem či v zoo, ale zcela 
jistě si letos jako nejpůsobivěj-

ší vzpomínku odnesou účast na 
přímém přenosu fi nálového kola 
Superstar.

Pražské děti při pobytu v Blan-
sku zhlédly nejhezčí části Morav-
ského krasu, kromě toho se zajely 
podívat na zámek a hrad do Bos-
kovic. Mimořádně je zaujala ná-
vštěva pštrosí farmy v Doubravici 
a rozloučit se nemohly na ranči 

U Strakatého koně po projížďce 
na westernových koních.

Jak v Praze, tak v Blansku 
změřili páťáci svoje síly ve spor-
tovních soutěžích. Program byl 
náročný, ale děti i jejich učitelky 
odjížděly spokojené a odvážely si 
z obou měst spoustu obohacují-
cích zážitků.
Eva Kadrmasová, Kateřina Forejtníková

V základní skupině si blanen-
ští snadno poradili se ZŠ Staré 
Město 23:6 a přehráli i praž-
ské Gymnázium Ústavní 12:2. 
V utkání o první místo ve skupině 
hráči ze Salmovky podlehli favori-
tu turnaje Havlíčkovu Brodu 0:5. 

V semifi nále pak Blansko na-
razilo na vítěze druhé skupiny 
Biskupské gymnázium z Čes-
kých Budějovic. Jihočeši vedli 
po zaváhání blanenského nadha-
zovače 1:0 po první směně. Pak 
ale pálkaři ZŠ Salmova vyvinu-
li drtivý tlak v útoku a jednoho 
z adeptů na celkové prvenství 
v turnaji vyprovodili ze hřiště 
výsledkem 7:1.

Finálové utkání mezi Blan-
skem a Havlíčkovým Brodem bylo 
ozdobou turnaje. Po jeho skonče-
ní následoval uznalý aplaus divá-
ků pro oba týmy a trenéři ostat-
ních družstev a pořadatelé na tri-
buně se shodli, že takto kvalitní 
zápasy se v této věkové kategorii 
příliš často nevidí.

ZŠ Salmova v utkání dvakrát 
vedla 1:0 a 2:1. Tým z Vysočiny 
vyrovnal na 2:2 až v dramatic-
ké dohrávce poslední směny při 
dvou autech. O vítězi se rozhodlo 
až v následném prodloužení. ZŠ 
Štáfl ova Havlíčkův Brod zvítězila 
nad ZŠ Blansko Salmova rozdí-

lem jediného doběhu 3:2, a získa-
la tak titul Mistra České republiky 
pro rok 2011. Michal Komprda, 
žák osmého ročníku ZŠ Salmova, 
byl vyhlášen nejlepším hráčem 
celého turnaje.

V družstvu ZŠ Salmova byli 
jen dva hráči z deváté třídy. Lze 
tedy předpokládat, že v příštím 
školním roce blanenští hráči bu-
dou opět usilovat o medaile z re-
publikového fi nále.

Celkové pořadí: 
1. ZŠ Štáfl ova Havíčkův Brod
2. ZŠ Salmova Blansko
3.  Biskupské gym. České Budě-

jovice 
4. ZŠ E. Destinové Praha 6 
5. ZŠ Staré Město
6. Gymnázium Ústavní Praha 8
7. ZŠ Polabiny Pardubice
8. ZŠ Porubská Ostrava

• Eva Kadrmasová,
ZŠ a MŠ Blansko, Salmova 17

Absolventi kurzů a jejich vedoucí.

Vyhodnocení turnaje v basketbalu a předání cen společně s francouzskými partnery.

Starosta Lubomír Toufar poblahopřál nejlepším žákům ze základních škol v Blansku.

Žáci ZŠ Salmovy v Praze.  Foto: autorka

ZŠ Salmova reprezentovali: zleva klečí Tomáš Jelínek, David Podrabský, Ladislav 
Kabeš, David Farkaš, Michal Kupka a David Krytinář. Zleva stojí Michal Kohoutek, 
Tomáš Barták, Michal Prudil, Štěpán Jedla, Michal Komprda, Kryštof Horáček 
a trenér Jaroslav Krejčíř. Foto: archiv autorky

Aktivační centrum v ZŠ Speciální 
má za sebou první rok činnosti

Starosta přijal nejlepší žáky základních škol

ZŠ Blansko Salmova vicemistrem ČR

Praha v Blansku, Blansko v Praze

Starosta navštívil s basketbalisty Bouloc

V areálu Eagles Praha proběhlo ve dnech 6. a 7. června republikové fi nále základních škol v softballu. 
Jižní Moravu v Praze reprezentoval vítěz krajského kola ZŠ a MŠ Blansko Salmova.
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